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UWAGA CZYTELNICY
 „NASZYCH STRON

 OSTRZESZOWSKICH”!
Już za tydzień ruszamy z kolejnym konkur-

sem! Do wygrania atrakcyjne nagrody. Główna 

to PRALKA AUTOMATYCZNA. Kup nasz tygodnik 

i dowiedz się, co trzeba zrobić, by wygrać.

8 lat trwała gehenna 13-letniej mieszkanki powiatu ostrzeszowskiego, którą molestował 

seksualnie jej ojczym. Jej koszmar przerwano w niedzielę, 4 września. Wtedy do drzwi mieszkania 

zapukała policja. Funkcjonariuszy powiadomiła matka dziewczynki. Mężczyźnie grozi od 2 do 12 

lat więzienia.                                                                                                                                      Dokończenie str. 3

Przez 8 lat molestował 
SWOJĄ PASIERBICĘ

WESPRZYJMY MARYSIĘ 
W WALCE 
O NOWE 
PŁUCA

11-letnia Marysia Setecka choruje na 
mukowiscydozę, która atakuje jej 

płuca. Szansą na nowe, lepsze życie jest 
przeszczep organu. Najpierw jednak 
dziecko musi przejść kwali� kację w klini-
ce w Wiedniu. Potrzebna jest pomoc. 

Str. 8



W pierwszą sobotę września w kil-
kuset miejscach w całej Polsce oraz 
za granicą odbyło się Narodowe Czy-
tanie „Quo vadis” Henryka Sienkie-
wicza. Do akcji włączyła się także 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. Tu narodowe dzieło czy-
tano w czwartek, 8 września.

– Kiedy w sobotę para prezydencka 
zaprosiła wszystkich do Ogrodu Saskie-
go w Warszawie na Narodowe Czytanie, 
odbyło się ono oczywiście z wielką pompą 
i w bardzo pięknej oprawie, ale myślę, że 
skwerek przed naszą biblioteką jest nie 
mniej atrakcyjnym miejscem – przyby-
łych w czwartkowy ranek witała dyrek-
tor ostrzeszowskiej biblioteki Dorota 
Owczarczak. W tym roku czytający 
„Quo vadis” w Ostrzeszowie spotkali 
się na placu przed wejściem do biblio-
teki. Pomysł ten okazał się strzałem w 
dziesiątkę. Piękna, słoneczna pogoda 
sprzyjała lekturze dzieła Sienkiewicza 
i zgromadziła wiele osób.

Tegoroczne dzieło zostało wybrane 

podczas internetowego głosowania 
(spośród pięciu propozycji). Konku-
rowało z „Chłopami” Władysława St. 
Reymonta, „Weselem” Stanisława 
Wyspiańskiego, „Popiołami” Stefana 
Żeromskiego oraz powieścią Marii Dą-
browskiej „Noce i dnie”. Jak zwykle, pa-
tronat honorowy nad akcją objęła para 
prezydencka. – To piękna, cudowna po-
wieść o miłości, o upadającym imperium, 
ale przede wszystkim o sile wiary, która 
potra�  czasem góry przenosić, mówił w 
lutym tego roku prezydent Andrzej Duda 
ogłaszając wyniki głosowania – przypo-
minała D. Owczarczak.

To piękny ukłon w stronę Henryka 
Sienkiewicza, szczególnie, że bieżący 
rok został ustanowiony uchwałą Sejmu 
i Senatu RP „rokiem sienkiewiczow-
skim”, ze względu na przypadającą w 
nim sto siedemdziesiątą rocznicę uro-
dzin pisarza i setną rocznicę śmierci.

„Quo vadis” została najpierw opu-
blikowana w odcinkach w warszawskiej 
„Gazecie Polskiej” w latach 1895-96 a 

także w krakowskim dzienniku „Czas” 
i w „Dzienniku Poznańskim”. Wkrótce 
powieść została wydana w formie dru-
ku zwartego, a jej premiera odbyła się w 
Krakowie w 1896 roku. Powieść odnio-
sła światowy sukces, przetłumaczono 
ją na ponad 50 języków. Często, choć 
błędnie, uważa się, że Sienkiewicz za 
powieść „Quo vadis” został nagrodzony 
nagrodą Nobla, jednak w istocie w 1905 
roku otrzymał ją za wybitne osiągnięcia 
pisarskie w literaturze epickiej.

Do tegorocznej, ostrzeszowskiej 
edycji Narodowego Czytania zapro-
szono m.in. burmistrza Mariusza Wit-
ka, przewodniczącego Rady Miejskiej 
Edwarda Skrzypka, starostę Lecha Ja-
nickiego, sekretarza MiG Ostrzeszów 

Włodzimierza Piekarczyka, Mirosławę 
Rzepecką - kierownik Muzeum Regio-
nalnego w Ostrzeszowie, Małgorzatę 
Staniszewską – prezes UTW. Wybrane 
fragmenty narodowego dzieła czyta-
ły też pracownice biblioteki, a także 
uczniowie I Liceum Ogólnokształcące-

go i Gimnazjum nr 1. 
Dopełnieniem spotkania była oko-

licznościowa wystawa poświęcona 
twórczości H. Sienkiewicza oraz gra na 
skrzypcach w wykonaniu Magdaleny 
Grzesiak.

(KIR)

4 koguciki i 3 kurki – tyle dzie-
ci liczy sławna ostrzeszowska 
kurza rodzina. Przypomnijmy, 
że kura i kogut w ubiegłym roku 
uciekły z targowiska przy ul. Łą-
kowej i rozpoczęły życie we dwoje. 
Ptaki zamieszkały na ul. Kwiato-
wej. Za dom początkowo wybrały 
drzewo, na którym spały. Po ja-
kimś czasie znalazła się pani, któ-
ra chętnie się nimi zaopiekowała.

W marcu tego roku na świat przy-
szło 7 piskląt, jednak wychowanie 
dzieci spadło na barki mamy-kury. 
Ojciec, kiedy tylko w gnieździe po-
jawiły się jajka, najzwyczajniej zde-
zerterował. Widocznie ojcostwo go 
przerosło. 

Kurki i koguciki już wyrosły z okre-
su pisklęcego i tylko czekać, kiedy ich 
rodzina znów się powiększy.
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Co słychać u kurzej rodziny?

Cała Polska czyta „Quo vadis”

Serdeczne pozdrowienia z Igrzysk XXXI Olimpiady w Rio de Janeiro
przesyła uczestnik – kibic olimpijski H. Dembski             12.08.2016

TASMAŃSKI HRABIA

Tasmański hrabia de Bil

ujeżdżał swe konie co sił.

I krzyczał nań z furią co chwila:

Nie róbcie ze mnie debila!

Choć konie pędziły galopem,

choć końskim zlewały się potem

to hrabia nieufny z natury

batogiem garbował im skóry.

A bite wciąż w końcu się wściekły

i wszystkie do lasu uciekły…

Widziano go dziś jak wyniośle

pędził na oślep, na ośle.
Marek Paprocki



Dramat dziecka rozgr y-
wał się przez lata w jed-

nej z wiosek powiatu ostrzeszow-
skiego. 40-letni mężczyzna – nie 
będący biologicznym ojcem dziew-
czynki – według ustaleń prokura-
tury dopuścił się innej czynności 
seksualnej polegającej na dotyka-
niu miejsc intymnych o� ary. 

Zaczęło się, kiedy Ania miała 5 
lat. Pewnego dnia pozostała w domu 
tylko pod opieką ojczyma. Ten wy-
korzystał moment i miał nakłonić 
dziecko do dotykania jego narządów 
płciowych. Potem już wykorzystywał 
każdą możliwą okazję, by móc być z 
dziewczynką sam na sam. Nikt z jej 
najbliższego otoczenia nie wiedział 
o dramacie, jaki przeżywa. Wszystko 
wyszło na jaw w niedzielę, 4 wrze-
śnia. W ten dzień z samego rana 
13-letnia Ania wyjawiła prawdę swo-
jej mamie. Wszystko po nocy, kiedy 
to mężczyzna znów dotykał jej miejsc 
intymnych. 

Do zdarzeń doszło w nocy z soboty 
na niedzielę (3/4 września), między 
godziną 3 a 4; w pokoju, w którym 
spała cała 6-osobowa rodzina. – Po 
nocy córka zamknęła się w sobie, wyszła 
do łazienki i siedziała tam dość długo, 
poszłam za nią, zapytałam, o co chodzi i 
wtedy powiedziała, że ojciec dobierał się 
do niej, ściągał kołdrę, wkładał ręce pod 
bluzkę i pod majtki – opowiada miesz-
kanka powiatu ostrzeszowskiego.

Zszokowana kobieta nie zważa-
jąc na nic i stając w obronie dziecka 
natychmiast zadzwoniła na policję, 
a swojemu mężowi nakazała opuścić 
mieszkanie. Jak mówi, w tym cza-
sie mężczyzna zdążył się spakować, 
ale do końca nie wierzył, że żona 
faktycznie wezwie funkcjonariuszy. 
– Podszedł do Ani i mówi: „bardzo cię 
przepraszam, nigdy więcej to się nie po-
wtórzy”. Ona sobie poszła, a on mówi: 
„jak cię przeprosiłem, to mama na poli-
cję nie zadzwoni, bo wszystko ucichnie”. 
Był pewny, że ja nie zadzwonię i dalej 
będzie mógł robić to, co robił. 

Pomylił się. Po jakimś czasie przed 
dom zajechał policyjny radiowóz i za-
brał go na komendę w Ostrzeszowie. 
Tam odbyło się przesłuchanie. Prze-
słuchano też 13-latkę. Dziewczynka 
zeznała, że ojczym dopuszczał się 
takich zachowań wielokrotnie – od 
2008 roku. Wcześniej miało to się 

odbywać na trzeźwo, wyjątkiem była 
ostatnia niedziela, bo wtedy pił alko-
hol. – Zaczął się tu rozbijać (po poko-
ju – przyp. red.), miał ze sobą półtorej 
butelki wódki i cztery piwa. Wypił jed-
no i jeszcze o 20.30 pojechał do sklepu 
i kupił sobie alkohol. Wziął mi z port-
fela 100 złotych, ale nie przywiózł nic, 
żadnych zakupów. Nie wiedziałam, że 
coś miał, później tylko znalazłam puste 
butelki. Tak się upił, że zaczął się tak 
zataczać po pokoju, że zrzuciłby telewi-
zor i wszystko inne. Ja spałam z jedną z 
córek, druga spała na górze piętrowego 
łóżka, na dole Ania, obok niej na wy-
suwanym łóżku syn i tego syna prawie 
skopał na podłogę, więc wstałam w nocy 
i go wzięłam do swojego łóżka – opo-
wiada kobieta. 40-latek położył się 
obok 13-latki...

Przez lata wszystko odbywało się 
pod nieobecność matki. – Czy spałam, 
czy wyszłam na podwórko i tam też było 
jej rodzeństwo, czy byłam w sklepie, on 
wtedy wykorzystywał okazję – mówi 

kobieta. Po córce zauważyła jedynie, 
że ta opuściła się w nauce. Z uczen-
nicy „piątkowej” stała się „dwójko-
wą” i „trójkową”. – Nauczyciele też się 
zastanawiali, co się z nią dzieje, że ona 
taka zamknięta w sobie – mówi mat-
ka. – Głodne dzieci nie chodzą, brudne 
też nie, jest posprzątane... Jednak coś 
tam było, co dusiła w sobie – przyznaje 
kobieta. Nie kryje też, że jej córka nie 
przepadała za ojczymem. Dziś wie, że 
powodem tego było to, czego dopusz-
czał się wobec niej. Już kiedyś miała 
powiedzieć matce, że się „dobierał” 
do niej, jednak potem wycofała się 
z oskarżeń. – Powiedziała, że go nie-
nawidzi: „Mama, ja chcę, żebyś go wy-
rzuciła z domu”. Myślałam, że może ona 
chce się zemścić, że może jak ona mi to 
powie, to wtedy ja go wyrzucę. Pytałam 
ją, czy na pewno tak było. Na począt-
ku mówiła, że tak, a potem zmieniała 
wersje. Kazałam się mężowi spakować, 
ale potem, jak pytałam córkę, czy jest 
pewna, to ona zaprzeczała, że nic nie 

było – opowiada. – Z mężem też rozma-
wiałam i byłam pewna, że nic nie było…

Małżeństwem są od 10 lat. Mają 
troje wspólnych dzieci: dwie dziew-
czynki i chłopca. Poznali się, kiedy 
oboje byli już po przejściach. Kobie-
ta nie ukrywa, że w ich związku od 
pewnego czasu nie działo się najle-
piej. Jak mówi, powodem była nie-
chęć męża do jakiekolwiek pracy i 
obojętność wobec rodziny. Ostatnio 
doszedł też alkohol. – On był taki, że 
nie potra� ł wyjść z dzieckiem na spacer. 
Nie potra� ł też przytulić, tylko odpy-
chał. Wolał „siedzieć” na grach (wideo 
przyp. red.)  – mówi. Już raz odeszła 
od niego, zabrała dzieci i wyjechała, 
ale mąż w rozmowach telefonicz-
nych prosił, by wróciła, obiecując, 
że się zmieni. Uwierzyła. Po kilku 
miesiącach rozłąki ponownie z nim 
zamieszkała. Półtora miesiąca temu 
40-latek zaczął coraz częściej zaglą-
dać do kieliszka. Żonie tłumaczył, że 
puste butelki, które znajdowała ukry-
te po kątach, należą do jego kolegów z 
pracy. Nie wierzyła, tym bardziej, że 
po każdym powrocie z pracy widziała, 
że pił. Do tego doszło też wydawanie 
pieniędzy na nie wiadomo co oraz 
nocne „spacery” po pobliskiej okolicy, 
też nie wiadomo po co i z kim. Doszło 
zadłużenie mieszkania. 

– Nie chcę, żeby tu wrócił. Po co on 
tu potrzebny!? Taki człowiek to się już 
nie zmienią – mówi kobieta. Także jej 
sąsiedzi, jak przyznaje, nie chcą go 
widzieć w pobliżu swoich mieszkań, 
„boją się o swoje dzieci”.– Dobrze, że 
to się wydało, bo gdyby któremuś dziec-
ku zrobił krzywdę… – przyznaje. 

Dlaczego mężczyzna dopuszczał 
się tak podłych czynów, nie wiemy. 
Niewykluczone, że duży wpływ na 
jego zachowanie miało też jego dzie-
ciństwo. Jak powiedziała nam jego 
żona, będąc dzieckiem też miał być 
wykorzystywany seksualnie przez oj-
czyma. – Mówił, że na początku mu nie 
odpowiadało, ale potem się zgadzał, bo 
mu się podobało – miał mówić żonie. 
Wspomniał jej o tym na początku  
znajomości, ale wtedy nie zwróciła 
na to uwagi. Podobnie jak na to, że 
miał się dopuścić kazirodztwa z wła-
sną siostrą. „Owocem” tego ma być 
córka, dziś dorosła kobieta. O niej, 
żona 40-latka, dowiedziała się już po 
ślubie.

Kiedy światło dzienne ujrzała ta 
bulwersująca sprawa, wielu osobom 
trudno było uwierzyć w winę męż-
czyzny. – Wydawał się taki spokojny – 
powiedziała nam jedna z mieszkanek 
wioski. – Pozornie spokojny, ale gdyby 
zainstalować kamery w domu, to można 
by popatrzeć. Wyzwiska, krzyki… – ko-
mentuje matka Ani.

13-latka już po przesłuchaniu 
przyznała, że żałuje, że wcześniej nie 
wyjawiła prawdy. Teraz dziewczynka 
jest już spokojna, jedyne czego się 
obawia to to, że jej oprawca wróci. 

Mężczyzna może spędzić za krat-
kami nawet 12 lat. Póki co siedzi w 
areszcie. – Sąd Rejonowy w Ostrze-
szowie na wniosek Prokuratora Rejo-
nowego w Ostrzeszowie zastosował 
3-miesięczny areszt wobec 40-letniego 
mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego, 
podejrzanego o dopuszczenie się innych 
czynności seksualnych wobec małolet-
niej poniżej 15 roku życia. Do opisywa-
nych zdarzeń dochodziło wielokrotnie, 
od stycznia 2008 roku do początku 
września 2016 roku. Było to zachowa-
nie polegające na dotykaniu miejsc in-
tymnych o� ary. Pokrzywdzona została 
przebadana przez lekarza, przesłucha-
na w obecności biegłego psychologa, 
który wykluczył wstępnie skłonność 
małoletniej do konfabulacji. W dalszym 
postępowaniu prokurator planuje kolej-
ne czynności dowodowe, przesłuchanie 
pozostałych świadków oraz uzyskanie 
opinii biegłych w dziedzinie psychiatrii 
oraz seksuologii, po przeprowadzeniu 
specjalistycznych badań mężczyzny. 

Przestępstwo opisane wcześniej uję-
te w przepisie artykułu 200 § 1 Kodeksu 
karnego zagrożone jest karą pozbawie-
nia wolności od lat 2 do 12. Sąd decydu-
jąc o zastosowaniu izolacyjnego środka 
zapobiegawczego wziął pod uwagę 
m.in. przesłankę grożącej surowej kary. 
40-latek nie był dotąd karany sądownie. 
Podczas przesłuchania podejrzany przy-
znał się do popełnienia zarzucanych mu 
czynów. Złożył wyjaśnienia częściowo 
spójne z dotychczasowymi ustaleniami 
– poinformował prokurator Marcin 
Kubiak, rzecznik prasowy Prokuratu-
ry Okręgowej w Ostrowie Wlkp.

(KIR)

Dla dobra dziewczynki jej imię zosta-
ło zmienione.
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Przez 8 lat molestował swoją pasierbicę



Komenda Powiatowa Policji 
w Ostrzeszowie zwraca się 

z apelem do wszystkich mieszkań-
ców powiatu ostrzeszowskiego – 
uwaga na oszustów!  Policjanci 
szczególnie przestrzegają osoby 
starsze, samotnie mieszkające, 
by zachowały wszelką ostrożność 
w kontaktach z nieznajomymi.

Oszuści zawsze działają w ten sam 
sposób. Podają się za wnuków, znajo-
mych wnuków, hydraulików, obsługę 
bloku, pracowników służby zdrowia, 
wolontariuszy…

Zazwyczaj do wytypowanej ofiary 
dzwoni ktoś podający się za członka 
rodziny. Mówi, że jest chory i za-
chrypnięty,  dlatego trudno go roz-
poznać po głosie. Prosi o pożyczenie 
gotówki, bo np. potrzebuje ich na ży-
ciowy interes albo okazyjny zakup, 
albo że jest w sytuacji kryzysowej. 
Następnie oszust mówi, że sam nie 
może przyjść i wyśle po te pieniądze 
kolegę lub koleżankę. Pożyczający 
pieniądze zwykle później dzwonią 
do rodziny potwierdzić, czy przesył-
ka dotarła – dowiadują się wtedy, że 
padli ofiarą oszusta.

Niestety, przestępcy działają także 
metodą „na policjanta”, „na prokura-
tora”... Metoda działania jest bardzo 
podobna, oszuści dzwonią najpierw 

na numer stacjonarny i nawiązują 
rozmowę ze starszą osobą, często 
podszywają się pod któregoś z człon-
ków rodziny. Po chwili jednak prze-
rywają połączenie. Bardzo szybko te-
lefon ponownie dzwoni. Tym razem 
przestępca podaje się za policjanta, 
funkcjonariusza Centralnego Biura 
Śledczego Policji. Oszust przekonuje 
starszą osobę, że rozpracowuje zor-
ganizowaną grupę przestępczą i pro-
si, aby mu w tym pomóc. Twierdzi, że 
dzięki temu będzie można zatrzymać 
przestępców oszukujących starsze 
osoby i zapobiec utracie oszczędno-
ści, np. zdeponowanych na bankowej 
lokacie. Pomoc ma polegać na prze-
kazaniu gotówki lub pozostawieniu 
pieniędzy we wskazanym miejscu.

Po przekazaniu pieniędzy lub 
wpłaceniu ich na wskazane przez 
oszusta konto, wszelki kontakt z 
przestępcami się urywa. Z reguły 
wówczas pokrzywdzony orientuje 
się, że padł ofiarą oszusta. Oszuści 
często informują starsze osoby, aby 
udając się do banku wypłacić pienią-
dze, nie mówili kasjerom i obsłudze 
placówek bankowych, w jakim celu 
to robią. Starają się też przekonać 
starsze osoby, że pracownicy banków 
również należą do grupy przestępczej 
i dlatego nie wolno ich o niczym in-

formować.
Policjanci z Komendy Powiatowej 

Policji w Ostrzeszowie pragną rów-
nież zwrócić uwagę na osoby narodo-
wości romskiej. Sposób ich działania 
jest podobny, przeważnie działają we 
troje lub w czworo i pod pretekstem 
sprzedaży różnych niepotrzebnych 
przedmiotów wchodzą „na siłę” do 
domu. Następnie wykorzystując 
przy tym np. koce, obrusy, narzuty 
- w celu zasłonienia pola widzenia, 
bądź zwrócenia uwagi domownika 
na przedmioty oferowane, „oszuści” 
wchodzą do domu i zabierają pienią-
dze, kosztowności, po czym uciekają.

Przed wpuszczeniem takiej oso-
by jak najbardziej możemy popro-
sić o okazanie dokumentów, bądź 
umówić się na inny termin, kiedy to 
w mieszkaniu będzie się znajdował 
ktoś z bliskich lub znajomych.

Jeżeli gość staje się natarczywy, 
należy niezwłocznie zadzwonić pod 
numer alarmowy 997 lub 112 z proś-
bą o interwencję.

Pamiętajmy, że zasada „ograniczo-
nego zaufania” do nieznajomych obo-
wiązuje nie tylko dzieci. Dorośli często 
o niej zapominają, stając się ofiarami 
własnej łatwowierności i braku roz-
wagi.

KPP Ostrzeszów

Nietypowe zgłoszenie 
otrzymali w miniony pią-

tek – 8 września ostrzeszowscy 
strażacy. Zawiadomienie z Po-
znania, które do Ostrzeszowa 
trafiło przez numer 112, informo-
wało o stojącym przez dłuższy 
czas w jednym miejscu mężczyź-
nie, z którym nie ma kontaktu 
słownego, a jedyne co słychać, to 
powtarzane przez niego cały czas 
te same słowa. 

Dyżurny posłał na miejsce – do 
Szklarki Myślniewskiej - jeden za-
stęp. Ponieważ ze zgłoszenia nie wy-

nikało jasno, gdzie ten pan stoi – czy 
jest to balkon, czy ulica, czy też inne 
miejsce – dyspozytor poinformował 
też o zdarzeniu policję i pogotowie 
ratunkowe. 

Okazało się, że mężczyzna stał 
u siebie na posesji, w miejscu bez-
piecznym. Po przyjeździe służb roz-
mawiał zarówno z policjantem, jak 
i lekarzem z karetki. Odmówił po-
mocy medycznej. Na tym działania 
ratowników się zakończyły. Pan trafił 
pod opiekę rodziny. 

(KIR)

Amatorzy mocnych wrażeń „po 
kilku głębszych” w ubiegły piątek 
znów pojawili się na drogach. Po-

licja zatrzymała trzech śmiałków, 
wszyscy z promilami.

Już o godzinie 9 jeden z ryzykan-
tów był w rękach ostrzeszowskiej 
policji. 43-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa, kierujący samochodem mar-
ki ford, został zatrzymany przy ul. 
Łąkowej w Ostrzeszowie. Wyraźna 
woń alkoholu dała policjantom jasno 
do myślenia. Przeprowadzone wobec 
mężczyzny badanie wykazało promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mundurowi uniemożliwili mu dalszą 
jazdę. 

Kolejne zatrzymanie miało miej-
sce tuż po godzinie 13 w Mąkoszy-
cach. Policja interweniowała w spra-
wie 62-letniego mieszkańca Kobylej 
Góry, który jechał rowerem. Rowe-

rzysta nie dość, że miał blisko promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu, 
to jeszcze jadąc jednośladem nie 
stosował się do wydanego przez sąd 
zakazu kierowania wszelkimi pojaz-
dami.

Następny „śmiałek” wpadł w miej-
scowości Michałków (gmina Czaj-
ków). Około godziny 14 funkcjo-
nariusze zatrzymali 29-letniego 
mieszkańca gminy Czajków, kie-
rującego oplem corsą. W tym przy-
padku kierowca również miał promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mundurowi uniemożliwi mu dalszą 
jazdę. 

Wszyscy sprawcy piątkowych wy-
bryków staną przed sądem.

KK
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Z KARTOTEKI 99743-latka z gminy Ostrzeszów oraz 61-letni 
mieszkaniec gminy Jaworzno zostali uznani 
sprawcami kolizji, jaka miała miejsce w po-
niedziałek - 5 sierpnia rano w Szklarce 
Myślniewskiej. Zderzyły się tam dwa po-
jazdy: opel vectra, kierowany przez kobie-
tę, z MAN-em, którym jechał mężczyzna. 
Oboje nieprawidłowo wykonywali manewr 
wymijania, co doprowadziło do stłuczki. 
Ażeby było sprawiedliwie, policja postano-
wiła, że i pan i pani dostaną po mandacie. 

W piątek, 9 września około godziny 12 w Czaj-
kowie pewien 78-letni czajkowianin, kieru-
jąc samochodem osobowym marki mitsu-
bishi, podczas manewru wymijania 
doprowadził do zderzenia z pojazdem 
marki bmw, którym kierował 28-letni, rów-
nież mieszkaniec Czajkowa. Powodem 
„czajkowskiej” kolizji było niezachowanie 
należytych środków ostrożności. Jak nie 
trudno się domyślić, mandat karny otrzy-
mał czajkowianin - senior.

Zapomniał o tym pewien 18-letni mieszka-
niec  Ostrzeszowa. Nastolatek w sobotę 
o 3 nad ranem, jadąc samochodem renault 
megane, w rejonie skrzyżowania ul. Pia-
stowskiej z al. Wojska Polskiego w Ostrze-
szowie nie ustąpił pierwszeństwa przejaz-
du i uderzył w ciężarówkę. Mercedesem 
wraz z naczepą kierował 54-latek z Pozna-
nia. Ostrzeszowianin prawdopodobnie nie 
zdążył dotrzeć do domu nim wstało słoń-
ce, ale otrzymany mandat i tak zapewne 
nie pozwoliłby mu już zasnąć.

A może i jedno i drugie? W sobotę, 10 
września tuż po godzinie 8 w Racławicach 
pewna pani w obszarze zabudowanym pę-
dziła 101 km/h. Zasuwający pojazd marki 
dacia logan, którym kierowała, zatrzymali 
mundurowi z ostrzeszowskiej drogówki. 
Za jego sterami siedziała 27-latka z powia-
tu ostrowskiego. Kobieta przynajmniej na 
razie nie będzie miała już okazji do spraw-
dzenia szybkości swojego wozu, ponieważ 
mundurowi zatrzymali jej prawo jazdy. Co 
więcej otrzymała również karę grzywny.

A mowa oczywiście o pojeździe skoda fa-
bia, którego 19-letni kierowca z Ostrzeszowa 
doprowadził do szkody.  Mężczyzna w ubie-
gły piątek po południu będąc na ulicy Po-
wstańców Wlkp. w Ostrzeszowie nie za-
chował bezpiecznej odległości od 
poprzedzającego go pojazdu i uderzył w 
tył volkswagena golfa. Pechowym autem 
jechał 33-latek z gminy Grabów nad Pro-
sną. Panowie byli trzeźwi. Mandat i punkty 
karne „zgarnął” nastolatek. 

…, ale nie w tym przypadku. O tym, że na 
drodze reguła „kobiety mają pierwszeń-
stwo” raczej nie spełnia swojej funkcji, 
przekonała się 49-latka z Ostrzeszowa. 
Kobieta 5 sierpnia tuż po godzinie 17, ja-
dąc osobowym forem focusem, nie ustąpi-
ła pierwszeństwa przejazdu na ul. Łąkowej 
w Ostrzeszowie i uderzyła w prawidłowo 
jadącą toyotę auris. Za kółkiem pojazdu 
siedział 77-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa. Ten zapewne przepuszcza panie przo-
dem, ale w drzwiach a nie na drodze. Wy-
znająca zasadę pierwszeństwa sprawczyni 
kolizji otrzymała mandat i punkty karne. 

Kolejni dwaj wielbiciele zielonego narkoty-
ku zatrzymani zostali w Ostrzeszowie. 
Pechowcy, którzy wpadli w ręce policji, to 
26-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszow-
skiego i 25-letni mieszkaniec powiatu ole-
śnickiego. Do ubiegłego wtorku panowie 
byli szczęśliwymi posiadaczami co naj-
mniej 5 gramów marihuany każdy. Grozi im 
kara nawet do 3 lat pozbawienia wolności. 
Teraz szczęśliwi to oni na pewno nie są. 

Ostrzeszowscy policjanci czuwają nad na-
szym bezpieczeństwem nie tylko w dzień, 
ale również i w nocy, nic nie umknie ich 
uwadze. W środę około godziny 3 zatrzy-
mano 30-letniego, pijanego kierowcę, któ-
ry mknął ulicami Ostrzeszowa. Mundurowi 
przyłapali go ul. Gorgolewskiego i tam też 
swoją trasę zakończył. Był to mieszkaniec 
Doruchowa, kierujący audi A3, który w wy-
dychanym powietrzu miał 0,67 mg/l alko-
holu. Niestety, nocna przejażdżka po 
uprzednim „gazowaniu” nie była dobrym 
pomysłem. Kierowca pożegnał się z pra-
wem jazdy i będzie zmuszony stanąć 
przed sądem. 

Autobusowy, ale także i samochodowy, bo 
do kolizji do jakiej doszło w ubiegłą środę 
po południu przy ul. 21-Stycznia w Ostrze-
szowie przyczynił się i 70-letni mieszka-
niec Ostrzeszowa, kierowca osobowego 
volkswagena tourana i 52-latek z powiatu 
ostrowskiego, który prowadził autobus 
marki renault tracer. Mundurowi ustalili, że 
autobus, podczas skrętu w prawo, uderzył 
w nieprawidłowo zaparkowaną osobówkę. 
Kara grzywny bez wątpienia należała się 
obu panom. Mała lekcja pokory zapewne 
się przyda zarówno ryzykantowi z autobu-
su, jak i beztrosko parkującemu kierowcy 
tourana.

Jedna stłuczka, a winnych dwóch 
(05.09.2016 r.) 

Czajkowianin w czajkowinina 
w Czajkowie (09.09.2016 r.)

Skrzyżowanie to nie linia mety 
(10.09.2016 r.)

Ekspresowa kobieta czy szybki 
samochód? (10.09.2016 r.)

Taka skoda, że aż szkoda! 
(09.09.2016 r.)

Panie przodem
 (05.09.2016 r.)

(Nie)szczęśliwi posiadacze 
marihuany (06.09.2016 r.)

Na gazie to się gotuje, a nie jeździ 
(07.09.2016 r.)

Autobusowy zawrót głowy 
(07.09.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)
NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!

Pomyłkowe zgłoszenie?

Ryzykantów nadal nie brakuje



Po raz kolejny 3 września 
2016 r. odbyło się w War-

szawie Narodowe Czytanie. W tym 
roku cała Polska czyta „Quo Va-
dis” Henryka Sienkiewicza.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów im. Stanisława Czer-
nika solidnie włączyła się do akcji Na-
rodowego Czytania. Dnia 8 września 
przed gmachem biblioteki zostały 
odczytane fragmenty „Quo Vadis”. 
Był opis: Nerona, spotkanie Ligii i 
Winicjusza, pożar Rzymu, rzeź chrze-
ścijan, powrót św. Piotra do Rzymu.

Uroczystość tę zaszczyciły swoją 
obecnością władze miasta i powiatu, 
byli także obecni przedstawiciele Mu-
zeum Regionalnego, księgarni, Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, pracow-
nicy biblioteki, KGW z Rogaszyc. Była 
także młodzież ostrzeszowskiego Li-
ceum i Gimnazjum nr 1, a także na 
krótko dzieci z Klubu Malucha, oraz 
mieszkańcy miasta, wśród których 
rozpoznałam wielu członków TPZO. 

Fragmenty powieści czytane były 
m.in. przez panią Dorotę (pracowni-
cę biblioteki), wcieliła się ona w rolę 
Ligii, a także przez uczennice Liceum. 
Całości akcentu artystycznego i uro-
czystego dodała wspaniała gra na 
skrzypcach p. Magdaleny Grzesiak. 
Atmosfera była wspaniała, można 
powiedzieć wzniosła, uroczysta, po-
rywająca serca Polaków. Przechod-
nie zatrzymywali się przysiadając na 
krzesłach ustawionych przed budyn-
kiem biblioteki, by posłuchać słów 

sławnego polskiego pisarza, klasyka, 
który tak wspaniale opisywał historię 
Polski, powieści, nowele, do których 
zawsze wracamy.

Biblioteka otrzymała pieczęć oko-
licznościową nadaną przez Kancela-
rię Prezydenta. Każdy miłośnik czy-
tania może iść ze swoim „Quo Vadis”, 
by mieć na pamiątkę czytania taką 
pieczęć w swojej książce.

Właśnie w miesiącu wrześniu 
2016 obchodzimy 70-lecie powsta-
nia Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Ostrzeszowie. We wrześniu 1946 
roku Biblioteka Miejska. Posiadała 
wówczas 191 tomów, z których ko-
rzystało 177 czytelników, bibliote-
ka mieściła się wówczas na rogu ul. 
Powstańców Wlkp. i ul. Przesmyk. 
Funkcję kierownictwa tejże biblio-
teki pełniła p. Gilewicz. W 1948 r. 
Czytelnię przeniesiono na ul. gen. Si-

korskiego i Sportową. A już w 1951 r. 
trzeci z kolei adres biblioteki brzmiał 
Rynek 14. Podkreślić trzeba dzia-
łalność Czytelni Ludowych, które w 
1938 r. utrzymywało 70 ruchomych 
bibliotek wiejskich, dysponujących 

ogółem 4500 książek. 
Otwarcie budynku przy Placu Bo-

rek 17, w którym biblioteka istnieje 
do dziś, nastąpiło pod koniec 1969 
roku. 15 października 1972 r. biblio-
tece nadano imię pisarza Stanisława 
Czernika. Szeroka działalność kultu-
ralna i oświatowa Biblioteki obejmuje 
między innymi: spotkania z interesu-
jącymi osobami, pisarzami, poetami, 
ilustratorami książek, dziennikarza-
mi, aktorami itp. Wspólne akcento-
wanie świąt narodowych i religijnych. 
Organizowanie ekspozycji i wystaw, 
w szczególności prezentujących 
twórczość mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego. Wieczory poezji, 
wspólne śpiewanie, wykłady, odczyty, 

promocje wydawnictw itp. 
Przed wejściem do biblioteki jest 

umieszczona tablica ufundowana 
przez TPZO, upamiętniająca naszych 
rodzimych pisarzy i poetów, są tu 
nazwiska oraz daty urodzin i śmierci 
tych wspaniałych ludzi: Hiacynt Prze-
tocki 1599-1654, Stanisław Czernik 
1899-1969, Theo Harych 1903-1958, 
Anna Klubowicz 1906-1991, Jadwi-
ga Żylińska 1910-2009, Barbara 
Wiza 1927-1995, a także Marian 
Pilot i Adam Widermann. Tablicę tę 
ufundowano z okazji 50-lecia TPZO 
w roku 2011. 

W obecnym czasie komputerów, 
telewizji i innych „cudów techniki” 
zachęcam wszystkich do czytania 
tych cudownych książek, jakie moż-
na znaleźć w bibliotece, księgarni czy 
domowych biblioteczkach. Książka 
jest, moim zdaniem, najlepszym 
przyjacielem, który nie zdradzi, nie 
skłamie, nie oszuka. Wracając do 
ulubionych książek to jest tak, jak 
byśmy odwiedzili po latach dobrych 
znajomych. Czytać można wszędzie: 
w domu, parku, autobusie. Pragnę 
zwrócić się z prośbą do młodzieży. 
Darujcie sobie chociaż godzinę dzien-
nie na czytanie. Komputer to wspa-
niały wynalazek, jednak książka to 
najlepszy przyjaciel. Ostrzeszów jest 
cudownym miastem, taką małą oj-
czyzną nas wszystkich. Tu żyło i żyje 
do dziś wielu artystów, pisarzy, po-
etów, malarzy, rzeźbiarzy. Czasami, 
gdy potrafimy patrzeć i nie zagubić 
się w codzienności, można zobaczyć 
ich myśli, natchnienia krążące jak 

barwne motyle nad starą basztą, gdy 
owiewa ją wiatr opowiadający dawne 
dzieje. To właśnie tu tańczą swój od-
wieczny taniec muzy. 

Dziękuję pracownikom biblioteki 
za wspaniałą „ucztę duchową”, jaką 
nam przygotowali. Zbliża się jesień, 
może ktoś czytając mój wiersz pomy-
śli, że wieczory robią się coraz dłuż-
sze i może warto je spędzić z książką. 

„JESIEŃ”

Czy to anioł spadł z nieba
i płacze?

Czy też dusza zbłąkana 
w drzwi moje kołacze?

Nie, to jesień wśród blasku
Perseid 

stoi pełna dojrzałych nadziei.
Gra na strunach zroszonych pajęczyn, 

wystrojona w korale jarzębin.
Lato jeszcze się pyszni zielenią,

bujnym kwieciem
i rozgrzaną ziemią.

Sierp księżyca pozbierał
już zboża.

Smutne mżyska czekają
w pokorze.

I obłoki już takie są inne,
Takie białe, puchate jesienne.

Las zapachniał grzybami i rosą.
To już jesień - powoli

po trochu.

Ewa Olejniczak
– członek zarządu TPZO

Materiały do artykułu otrzyma-
łam z archiwum Biblioteki

Dwa projekty złożone i oba 
na tak. Urząd Marszał-

kowski Województwa Wielkopol-
skiego ogłosił listę projektów wy-
branych do dofinansowania dla 
Działania 3.2 „Poprawa efektyw-
ności energetycznej w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym”, 
Poddziałania 3.2.1 „Komplekso-
wa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicz-
nej” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020. W wyka-
zie znalazły się dwie gminy z po-
wiatu ostrzeszowskiego. 

Na dofinansowanie - z 88 zło-
żonych wniosków - może liczyć 36, 
wśród nich gmina Czajków i Krasze-
wice. Ta pierwsza znalazła się na 17. 
miejscu. Gmina ta złożyła wniosek 
na termomodernizację budynku 
urzędu gminy; wartość projektu to 
473.600,64 zł, z czego dofinansowa-

nie wyniesie 402.560,54 zł.
Kolejnymi szczęśliwcami są Kra-

szewice, które znalazły się na przed-
ostatnim - 35. miejscu na liście. 
Oznacza to nic innego jak termo-
modernizację budynku Szkoły Pod-
stawowej w Kuźnicy Grabowskiej. 
Wartość projektu to 1.308.196,76 
zł, z czego dofinansowanie stanowi 
aż 1.065.204,93 zł. 

(KIR)
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Pieniądze na termomodernizację

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Narodowe czytanie

Dnia 16 września 2016 r. odbędą się obchody 77. 
rocznicy napaści ZSRR na Polskę. 

W programie msza św. o godz. 18.30 w kościele 
farnym, następnie złożenie kwiatów przy obelisku 

"Golgota Wschodu". 
Zapraszamy do udziału w wydarzeniu. 

Organizatorami jest
 Prawo i Sprawiedliwość Ostrzeszów. 
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516

Rozstrzygnięcie przetargu 
na wykonawcę rozbudowy 

ostrzeszowskiego szpitala znów 
przesunięte o kolejny tydzień. 
Pierwotnie miało ono się odbyć w 
czwartek, 25 sierpnia. Wtedy też 
wśród potencjalnych wykonaw-

ców znalazły się 4 firmy, które 
spełniały wymagania, jakie po-
stawił inwestor. 

ERBUD Rzeszów, Konsorcjum 
WARBUD z Simensem, MOSTO-
STAL Warszawa, JOKA Tomaszów 
Mazowiecki - to właśnie na jednym 
z wymienionych przedsiębiorstw 
miała zawisnąć odpowiedzialność 
przebudowy Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia. Jednak z uwagi 
na obowiązek przygotowania przez 
firmy ostatecznych ofert i projek-
tów wykonawczych termin rozstrzy-

gnięcia przesunięto o dwa tygodnie 
i jego rozwiązanie miało odbyć się 
8 września. Okazuje się jednak, że 
wykonawca inwestycji nadal nie jest 
znany, a rozstrzygnięcie przetargu 
odłożono w czasie o kolejny tydzień. 
Ostateczny werdykt mamy poznać 
dopiero 15 września. 

Oby dodatkowy czas poświęcony 
na kalkulacje i ostatnie szlify projek-
tów okazał się być pożytecznie wyko-
rzystany, a wybrany przez inwestora 
wykonawca tym właściwym. 

KK

Do końca września 
mają być gotowe ko-

lejne dwie drogi w gminie 
Mikstat, na które samorząd 
mikstacki pozyskał 181.000 
zł dofinansowania z budże-
tu samorządu województwa 
wielkopolskiego. Trasa z Ko-
morowa do Mikstatu zapew-
ni pieszym i rowerzystom 
bezpieczne podróżowanie, 
natomiast tzw. Madera w Ka-
liszkowicach Kaliskich po-
prawi komunikację na 
wschodnim krańcu gminy. 
Obie drogi przede wszystkim 
będą służyć rolnikom dojeż-
dżającym do pól uprawnych.  

Malownicza stara droga 
z Komorowa do Mikstatu, z 
której widać piękną panoramę 
miasta, została już utwardzo-
na i wyrównana na odcinku 
658 metrów. Wykonawca musi 
jeszcze położyć na całej dłu-
gości nawierzchnię asfaltową 
3-metrowej szerokości.  

Druga, aktualnie realizowa-
na inwestycja drogowa w gmi-
nie Mikstat, to budowa drogi 

w Kaliszkowicach Kaliskich w 
kierunku Grabów Wójtostwo. 
Modernizacja tzw. Madery 
ułatwi mieszkańcom pobli-
skich posesji dojazd do pól 
uprawnych oraz poprawi sko-
munikowanie z gminą. – Dłu-
go czekaliśmy na tę drogę, ale 
wreszcie będzie. Wcześniej, po 
każdym deszczu trudno było 
tutaj przejść i przejechać, bo 
zaraz robiły się dziury, kałuże 
i błoto – mówi jeden z miesz-

kańców, którego dom stoi przy 
budowanej drodze.  

Prace rozpoczęły się na po-
czątku września od wykopania 
rowu odparowującego wodę 
oraz  wyrównania nawierzch-
ni. Po położenie podbudowy 
z kamienia zostanie wylana 
5-centymetrowa warstwa as-
faltu. Madera modernizowana 
jest na odcinku o długości 900 
m i szerokości 4 m.  

Zgodnie z podpisanymi z 
samorządem województwa 
wielkopolskiego umowami na 
dofinansowanie budowy (prze-
budowy) dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych gmina 
Mikstat otrzymała w tym roku 
w sumie 181.000 zł na realiza-
cję dwóch zadań: 1. „Przebudo-
wa drogi gminnej na odcinku 
ul. Młyńska w Mikstacie - Ko-
morów” oraz 2. „Przebudowa 
drogi gminnej Kaliszkowice 
Kaliskie – Grabów Wójtostwo 
na odcinku 900 mb”.
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Jeszcze w tym miesiącu 
przy ul. Stefana Czarniec-
kiego w Rojowie Skanska 
rozpocznie budowę Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego. 
Do dużego kompleksu dydak-
tycznego od 1 września 2018 
roku mają uczęszczać ucznio-
wie z trzech mniejszych szkół 
podstawowych: z Olszyny, 
Rojowa i SP nr 3 w Ostrzeszo-
wie. Obiekt pochłonie ponad 
23 miliony złotych.

 Gospodarzem spotkania, 
jakie miało miejsce w ostrze-
szowskim magistracie w pią-
tek – 9 września, był burmistrz 
Mariusz Witek. Za stołem pre-
zydialnym wśród gości zasiedli 
ci najważniejsi - przedstawiciele 
firmy SKANSKA z Arkadiuszem 
Majorczykiem – dyrektorem 
Zespołu Projektów na czele. Ze 
strony zamawiającego, Ostrze-
szów, oprócz burmistrza, repre-
zentował również jego zastępca 
Paweł Uścinowicz, przewodni-
czący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek oraz Marian Grzego-
rek – dyrektor Zakładu Obsługi 
Placówek Oświatowych. Celem 
zebrania było podpisanie umo-
wy na realizację Zespołu Szkol-
no - Przedszkolnego w Rojowie. 

– O budowie trzeciej szkoły w 
rejonie ulicy Grunwaldzkiej była 
mowa od ponad 30 lat, czyli jesz-
cze przed nastaniem samorządu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów – 
wspominał M. Witek. – Można 
powiedzieć, że pierwotna lokali-
zacja była bardziej zbliżona do 
drogi nr 11. W chwili obecnej 
mamy lokalizację bardziej odda-
loną od tej drogi, zbliżającą szko-
łę do Rojowa – przypominał, 

nawiązując też do momentu, 
kiedy ostatecznie podjęto de-
cyzję o budowie dużego kom-
pleksu dydaktycznego (co stało 
się w obecnej kadencji – przyp. 
red.), oraz do etapów, jakie 
miały miejsce na przestrzeni 
ostatnich miesięcy, w tym wy-
boru koncepcji tego obiektu i 
ogłoszenia przetargu. Do tego 
przystąpiło 10 firm. Najtańsze 
oferty nieznacznie przekraczały 
23 miliony złotych (najkorzyst-
niejszą ofertę dała właśnie fir-
ma Skanska - 23.160.900 zł.). 
Biorąc pod uwagę fakt, że na 
inwestycję tę pierwotnie pla-
nowano przeznaczyć kilka mi-
lionów mniej, postanowiono 
dołożyć środków na budowę. 
20 lipca, podczas specjalnie 
zwołanego posiedzenia, radni 
przystali na zwiększenie kwo-
ty na realizację zadania – do 
24 milionów złotych, którą to 
sumę wprowadzono do Wielo-
letniej Prognozy Finansowej. 
Jak przyznał burmistrz, w tym 
roku budżetowym Ostrzeszów 
planuje przeznaczyć na budowę 
kwotę 4.600.000 zł.

Inwestycja w Ostrzeszo-
wie to jedna z czterech, jakie 
obecnie realizuje Skanska. Przy 

czym ostrzeszowska, co przy-
znał dyrektor Majorczyk, jest 
największa. – Jesteśmy w stanie 
podołać temu zadaniu. Termin, 
który jest w umowie, to termin z 
którego się wywiążemy, nie mówi-
my, że nie może być to wcześniej. 
Jeśli chodzi o sprawy organizacyj-
ne zapewniam, że jesteśmy do tej 
inwestycji przygotowani – dekla-
rował.

Symboliczny kamień pod 
nową szkołę zostanie wkopany 
w najbliższych dniach. Jeszcze 
w tym roku mieszkańcy mają 
zobaczyć pnące się w górę mury 
szkoły. – 30 kwietnia 2018 roku 
wymusza, że trzeba się wziąć do 
pracy i to już, to nie jest tak, że 
możemy sobie czekać – komen-
tował Majorczyk. Dodajmy, 
że kompleksowy nadzór inwe-
storski nad realizacją budowy 
będzie pełnić ostrzeszowska 
firma IZO EKO REGION, która 
także została wyłoniona w wy-
niku przetargu.

Planowany termin zakoń-
czenia inwestycji to 30 kwietnia 
2018 roku. Pierwszy szkolny 
dzwonek w murach nowej pla-
cówki ma zabrzmieć 1 września 
2018 roku.

(KIR)

Wykonawca remontu 
szpitala nadal nieznany

Drogi warte dotacji SKANSKA zbuduje szkołę. 
Podpisano umowę

„Madera” w Kaliszkowicach Kaliskich będzie miała asfaltową nawierzchnię.

Modernizacja starej drogi z Komorowa.
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W 77. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała  Karola Woj-
tyły w Kuźnicy Grabowskiej 
rozpoczęli nowy rok szkolny 
2016/2017. 

Uroczystość zainaugu-
rowano mszą świętą, która 
została odprawiona na dzie-
dzińcu szkoły - miejscu, gdzie 
w czasie II wojny światowej 
zginęło 66-ciu okolicznych 
mieszkańców. Miejsce to upa-
miętnia tablica zamieszczona 
na ścianie budynku, przy któ-
rej wartę zaciągnęli harcerze 
35. Drużyny im. Tadeusza 
Kościuszki. 

Podczas inauguracji odsło-
nięto tablicę pierwszego po-
wojennego kierownika Szkoły 
Podstawowej w Kuźnicy Gra-
bowskiej Stanisława Sumy.

Inicjatorem uczczenia Sta-
nisława Sumy był prezes Sto-
warzyszenia Ruch Samorzą-

dowy im. prof. M. Falskiego 
Michał Krzak, a fundatorem 
wspomniane już stowarzy-
szenie. 

W tej niecodziennej uro-
czystości uczestniczyli wy-
jątkowi goście. Absolwenci 
– uczniowie, których w latach 
1945- 1948 uczył kierownik 
Suma: Zofia Dubis (Grabow-
ska), Józef Gabryś, Janina 
Jany (Zacharzewska), An-
drzej Krzak, Edward Kubiak, 
Kazimierz Nowak, Józef 
Owczarek, Ryszard Płócien-
nik, Zofia Zadka (Sobiesiń-

ska), Antoni Zadka. Swą 
obecnością zaszczycili nas 
również: ksiądz proboszcz 
Piotr Paś, wójt Gminy Kra-
szewice Paweł Koprowski, 
prezes Stowarzyszenia Ruch 
Samorządowy im. prof. M. 
Falskiego, Michał Krzak, 
Przewodniczący Rady wraz 
z radnymi, sołtys Kuźnicy 
Grabowskiej Leon Owczarek 
z Radą Sołecką.

Po uroczystości odsłonię-
cia i poświęcenia pamiątko-
wej tablicy goście i absolwen-
ci wczesnych lat powojennych 
złożyli kwiaty. Zuchy ze Sło-
necznej Gromady zaprezen-
towały wiązankę utworów 
patriotycznych. 

Uroczystość uwiecznio-
no wpisami do Pamiątkowej 
Księgi Honorowej. Po części 
oficjalnej, przy herbatce, był 
czas na wspomnienia. 

Dziękujemy 

Tak jak w całej Polsce, 
tak i w Mikstacie w minio-
ną sobotę czytana była po-
wieść „Quo vadis” Henryka 
Sienkiewicza w ramach ak-
cji Narodowe Czytanie. Tym 
razem w role lektorów wcieli 
się mikstaccy radni: Urszula 
Mikołajczyk-Machoł, Renata 
Kędzia, Barbara Tomala, Łu-
kasz Dybul, Tomasz Skoczy-
las i Damian Tokarek.  

Tegoroczna edycja była już 
piątą w ramach akcji Narodo-

wego Czytania pod patrona-
tem Pary Prezydenckiej RP.  W 
poprzednich latach czytane 
były: „Pan Tadeusz” Adama 
Mickiewicza, „Zemsta” Alek-
sandra Fredry, trylogia Hen-
ryka Sienkiewicza oraz „Lalka” 
Bolesława Prusa. W tym roku 
wyboru lektury na Narodowe 
Czytanie dokonano w drodze 
głosowania. W Roku Henryka 
Sienkiewicza zwyciężyła po-
wieść „Quo vadis”, wydana w 
roku 1896, która przyniosła au-

torowi ogromną popularność i 
na pewno przyczyniła się do 
przyznania pisarzowi w 1905 
r. Nagrody Nobla. Organizato-
rami akcji Narodowe Czytanie 
2016 w dniu 3 września br. w 
Mikstacie byli: Biblioteka Pu-
bliczna Miasta i Gminy w Mik-
stacie oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Mikstacie.

PK
Fot. W. Ślęzak

Chcę napisać kilka słów 
odnośnie artykułu „Echa 
publikacji o zbiorowej mo-
gile żołnierzy” przy naszym 
cmentarzu w Doruchowie. 

Tak, ci zbulwersowani miesz-
kańcy mają prawo myśleć, że 
nie był to mord. Jednak na 
zdrowy umysł i biorąc pod 
uwagę czas śmierci (wojna) 
jest to niemal pewne, że zostali 
zamordowani. Ich oprawcami 
wcale nie musieli być Polacy. 

Z opowiadań mojej babci, w 
tamtym czasie na naszych zie-
miach było już dużo żołnierzy 
radzieckich. Do dzisiejszego dnia 
pamięta (chociaż miała wtedy 12 
lat), jak w pośpiechu pakowali w 
domu pierzyny, jedzenie i ucie-
kali do lasu przed żołnierzami 
radzieckimi, „bo ruski najpierw 
grabił, potem palił dom i gwałty 
na kobietach były częste”. 

Mnie bulwersuje inna spra-

wa, a mianowicie to, że przez 
tyle lat Oni tam leżeli!!! Prze-
cież myśmy tam stawali sa-
mochodami na tych niebosz-
czykach, chodziliśmy po ich 
„grobie”. Jeśli ktoś wiedział o 
tej mogile, to dlaczego wcze-
śniej nie powiadomił odpo-
wiednich służb?! Ktoś może po-
wiedzieć, że przecież to Niemcy 
– oprawcy, ale moim zdaniem 
każdy zmarły zasługuje na sza-
cunek. Przecież Oni też mieli 
swoich rodziców, być może 
żony i dzieci, które czekały na 
Nich aż powrócą z wojny. Ilu 
Naszych z wojny nie wróciło, a 
ich mogiły są może w jakimś le-
sie czy polu!? Też byśmy chcieli, 
żeby ktoś Ich odnalazł i pocho-
wał w należyty i godny sposób. 
Mój pradziadek również nie 
wrócił z wojny. Po prostu któ-
regoś dnia przyjechali po nie-
go, wręczyli karabin i zabrali 

na wojnę. Zostawił swoją żonę 
z malutkimi dziećmi i poszedł. 
Nie ma po Nim żadnego śladu. 

Moim zdaniem w tych obu-
rzonych artykułem ludziach 
odezwał się żal, niechęć do 
narodu niemieckiego (wła-
śnie z powodu wojny). Ja ich 
rozumiem, bo wojna to coś 
strasznego i na pewno swoje 
przeżyli, ale po przeszło 70-ciu 
latach chyba już można swoją 
obrazę „wyciszyć”. Na pewno 
znaleźli by się tacy, którzy by 
powiedzieli, że nie mam pra-
wa się wypowiadać, bo jestem 
za młoda, bo nic nie wiem. Ja 
mówię, że mam prawo - każdy 
je ma. Każdy z nas postrzega 
dane sprawy w inny sposób. 
Ps. Mam nadzieję, że znajdą się 
potomkowie żołnierza, które-
go nieśmiertelnik się zachował. 
Chociaż jedna rodzina będzie 
mogła odetchnąć. 

Pozdrawiam Czytelników
(imię i nazwisko 

do wiadomości redakcji)

Pierwszy września w Szkole Podstawowej 
w Kuźnicy Grabowskiej

„Quo vadis” w Mikstacie

List czytelnika
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- Zwracamy się do wszystkich 
ludzi o wielkich sercach o pomoc w 
spełnieniu marzenia Marysi – życiu 
z głębokim i zdrowym oddechem - 
taki apel od jakiegoś czasu krąży 
w mediach społecznościowych i 
nie tylko. Mowa o 11-letniej Ma-
rysi Seteckiej ze Strzyżewa (gm. 
Mikstat), która zmaga się z mu-
kowiscydozą. Jedynym ratunkiem 
dla dziecka jest przeszczep płuc.

NIE DAJEMY ZA WYGRANĄ 
CHOROBIE

Jedenaście lat temu państwo Ani-
ta i Mariusz Seteccy zostali rodzicami 
Marysi i Jasia. Bliźnięta były spełnie-
niem długo wyczekiwanego marze-
nia. Nic nie zapowiadało tego, że tę 
rodzinę czeka długa i ciężka walka z 
chorobą. - Upłynęło kilka miesięcy i po-
jawiła się pierwsza infekcja dróg odde-
chowych u Marysi. Jeszcze wtedy nic nie 
podejrzewaliśmy, przecież małe dzieci 
chorują – powtarzaliśmy sobie. Potem 
kolejne, kolejne i ciągła walka z wagą. 
Jaś zdrowy, Marysia ciągle borykała się 
z infekcjami. Kiedy skończyła roczek, 
zachorowała na zapalenie płuc i wte-
dy pojawiły się pierwsze podejrzenia. 
Waga Marysi też ciągle była za niska. 
Trafiliśmy do szpitala w Kaliszu, gdzie 
postawiono wstępną diagnozę, miesiąc 
później w Karpaczu potwierdziły się na-
sze najgorsze podejrzenia.

Mukowiscydoza to ciężka, gene-
tyczna choroba. Jest nieuleczalna, 
prowadzi do śmierci poprzez wynisz-
czenie organizmu. Zaczęła się walka 
z czasem i chorobą, wszystko dosto-
sowane było do potrzeb dziewczynki, 
która, jak wielokrotnie podkreślają 
jej rodzice, jest niesamowitą opty-
mistką. - Rozpoczęliśmy życie według 
ściśle ustalonych reguł związanych z 
chorobą: inhalacje, drenaże, leki, die-
ta wysokokaloryczna... Nigdy niczego 
nie planowaliśmy: wakacji, wyjazdów, 
wczasów – to ona, muko, decydowała za 
nas - wspominają bliscy Marysi.

Rodzeństwo poszło do szkoły. 
Pierwsza klasa, potem druga – ro-
dzina jakoś radziła sobie, chociaż 

infekcji było coraz więcej. W trzeciej 
klasie stan Marysi się pogorszył, 
ale dalej chodziła do szkoły i reali-
zowała swoje pasje jako wzorowa i 
sumienna uczennica. - To dusza arty-
sty, przepięknie maluje, wspaniale lepi 
modeliny. Uczy się wzorowo. Wygrywa 
konkursy i olimpiady. Częściej jeździli-
śmy na przyleczenia i mimo, iż więcej 
opuszczała zajęć lekcyjnych, ukończyła 
klasę trzecią z najwyższymi wynikami. 
Mimo wszystkich trudów związanych z 
chorobą wspaniała uczennica, zwycię-
żająca większość konkursów klasowych, 
szkolnych i gminnych. Klasę czwartą 
ukończyła z najwyższą średnią w szko-
le – 5,8. 

Niestety, wiosną tego roku po-
jawiła się ciężka infekcja płuc i ko-

nieczne było leczenie w Karpaczu, 
które dziewczynka przezwyciężyła. 
Jednak po trzech tygodniach przy-
szło ciężkie zapalenie płuc i kolejna 
wizyta w szpitalu. Tym razem wróg 
okazał się silniejszy, diagnoza leka-
rzy jednoznaczna - płuca są w bardzo 
złym stanie. - Mimo ciągłej tlenoterapii 
stan naszej córeczki ciągle się pogarsza. 
Pojawiło się jednak światełko w tunelu 
– przeszczep. To ogromne ryzyko, ale też 
jedyna szansa, aby Marysia żyła, rozwi-
jała swoje talenty i robiła to, co jej ró-
wieśnicy: biegała, jeździła na rowerze, 
skakała. Dla kogoś zdrowego to przecież 
nic takiego, dla niej wszystko. Marysia 
obecnie znowu przebywa w szpitalu, 
ciężko jej oddychać, gdyż poziom dwu-

tlenku węgla w krwi ciągle jest wysoki i 
powoduje duszności - opisują rodzice. 
- Zwracamy się do wszystkich ludzi o 
wielkich sercach – ludzi Aniołów, którzy 
pomogą naszej Marysi spełnić marzenie 
– żyć - dodają na koniec wzruszające-
go apelu o pomoc. 

Jedyną nadzieją na życie dziecka 
są nowe płuca. Niestety, koszt ope-
racji, która może się odbyć tylko w 
Wiedniu, jest bardzo wysoki. Prze-
kracza sumę pół miliona złotych. 
Nie wiadomo, kiedy miałby odbyć 
się przeszczep. Póki co 21 września 
rodzina uda się do Wiednia, gdzie 
odbędzie się kwalifikacja do operacji: 
- Mamy nadzieję, że decyzja będzie po-
zytywna, to byłby najlepszy prezent na 
jej urodziny, które obchodzić będzie 23 
września - mówi z nadzieję w głosie 
ciocia Marysi,  Daria Kwapisz.

STRZYŻEWSKIE NUTKI ZAGRAŁY 
DLA CHOREJ KOLEŻANKI

W miniony czwartek, 8 września w 
kościele polskokatolickim w Kotłowie 
parafianie obchodzili uroczystość Na-
rodzenia Marii Panny, podczas której 
uczestnicy mszy i kapłani modlili się 
także w intencji chorej na mukowi-

scydozę Marysi. Po czwartkowej 
mszy św. i procesji odbył się koncert 
charytatywny na rzecz 11-latki, na 
który wszystkich chętnych zaprosiły 
Strzyżewskie Nutki. Zespół oficjalnie 
powstał jesienią 2013 roku i składa 
się z czterdziestu uzdolnionych dzieci 
i prowadzony jest przez mamę dziew-
czynki, panią Anitę oraz wokalistkę 
- Magdę Zając. To nie pierwszy raz, 
kiedy rodzice i dzieci organizują kon-
cert charytatywny w szczytnym celu, 
jakim jest chęć niesienia pomocy cho-
rym i potrzebującym. 

Pani Anita wraz z córką obecnie 
przebywa w szpitalu w Ostrowie 
Wlkp., ale sercem i duchem z pew-
nością tego dnia były z zespołem, do 
którego Marysia również należy. 

Utworem zespołu Arka Noego 

,,Nie boję się, gdy ciemno jest” Strzy-
żewskie Nutki rozpoczęły swój wy-
stęp. Podczas koncertu oprócz licz-
nie zebranych parafian nie zabrakło 
bliskich dziewczynki. 

Podczas koncertu, przy wejściu do 
kościoła stali rodzice dzieci należą-
cych do zespołu i zbierali datki. Jak 
poinformowała nas jeszcze tego sa-
mego dnia pani Daria Kwapisz, ciocia 

Marysi, w tym dniu udało się zebrać 
5.178,62 zł i 5 euro. 

PIĘKNI I MŁODZI ZAŚPIEWAJĄ 
DLA MARYSI

W najbliższym czasie, bo już 2 
października w Strzyżewie przy tam-
tejszej sali OSP odbędzie się festyn 
charytatywny, z którego dochody 
oczywiście zostaną przeznaczone na 
leczenie Marysi. Na ten dzień zapla-
nowano sporo atrakcji, wśród nich 
występ gwiazdy muzycznej estrady 
- występ zespołu Piękni i Młodzi. Ze-
spół wystąpi za darmo. 

Więcej informacji na temat pla-
nowanego na początek października 
koncertu już wkrótce w naszej gaze-
cie, a  tymczasem wszystkie osoby o 
dobrym sercu, które zechciałyby po-

móc dziewczynce w spełnieniu ma-
rzenia o głębokim i zdrowym odde-
chu, mogą to zrobić, wpłacając środki 
na podane niżej konto bankowe. W 
niedzielę, 25 września z kolei w hali 
sportowej w Grabowie nad Prosną 
obędzie się maraton zumby. Pomóż-
my Marysi zdobyć nowe płucka!

MaG

WESPRZYJMY MARYSIĘ W WALCE O NOWE PŁUCA
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Dobra zabawa, porywająca mu-
zyka i masa humoru – to wszyst-
ko zagwarantowano tym, którzy 
sobotnie popołudnie postanowili 
spędzić na I Festynie Rodzinnym 
w Ostrzeszowie. Organizatorami 
imprezy były rady ostrzeszowskich 
dzielnic – nr 1, 4, 6. 

10 września równo o godzinie 16 
dziedziniec ostrzeszowskiej baszty 
zapełnił się uczestnikami pierw-
szego takiego festynu w mieście. 
Przybyłych witali przewodniczący 
ostrzeszowskich dzielnic: Mieczy-
sław Matyszkiewicz (nr 1), Mieczy-
sław Mądry (nr 4) i Roman Raczyń-
ski (nr 6). Towarzyszył im burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek, który 

dziękował za inicjatywę organizacji 
wspólnego festynu. 

Wydarzenie zorganizowano ze 
starannością i dbałością o drobne 
szczegóły. Na uczestników imprezy 
czekało wiele atrakcji. Organizatorzy 
zadbali nie tylko o darmowy poczę-
stunek, jakim była grochówka, kawa 
i ciasto, ale również o przyjemności 
dla ucha. Najmłodsi uczestnicy festy-
nu mogli do woli korzystać z basenu 
z kulkami i dmuchanego zamku. Ci, 
którzy mieli ochotę, mogli zwiedzić 
wystawę multimedialną w baszcie.

Ze sceny przed kazimierzowskim 
zamkiem popłynęła muzyka. Naj-
pierw zaprezentowali się najmłodsi 
wykonawcy, czyli dzieci z Przedszkola 

nr 5 „Słoneczny Zakątek”. – Wartość 
emocjonalna tych występów na pewno 
sięgnie zenitu, bowiem każdy występ 
dziecka ciągnie za sobą mocniejsze bicie 
serca – mówił prowadzący imprezę, 
Marek Szulczyński. Nie pomylił się. 

Sześciolatki z grupy Pszczółek naj-
pierw zatańczyły krakowiaka, potem 
przeniosły publiczność do świata 
biedronek, wykonując piosenkę pod 
takim samym tytułem z repertuaru 
Majki Jeżowskiej. Jej refren: „Je je 
je...” śpiewali wszyscy, a świat wokół 
– zwłaszcza dziedziniec baszty, ską-
pany w promieniach słońca, nabierał 
dodatkowych kolorów. Dzieci nagro-
dzono zasłużonymi brawami. 

Jako kolejni na scenie stanęli 
młodzi muzycy z Domu Dziecka w 
Ostrzeszowie. Grupę wokalną prowa-
dzi dyrektor placówki Iwona Suchar-
ska-Kurzawa. Także ona stanęła za 
jednym z mikrofonów i razem z pię-
ciorgiem podopiecznych zaśpiewała. 
Grupa wykonała piosenki z rodzimej 
sceny muzycznej, m.in. „Nie zadzieraj 
nosa” i „Mięta”. Także i oni otrzymali 
gromkie brawa.

W tym dniu zaprezentowali się też 
finaliści tegorocznej edycji ostrze-
szowskiego „Idola”. Warto dodać, że 
już w najbliższą niedzielę poznamy 

zwycięzcę tego konkursu, bowiem 
właśnie wtedy o godz. 14.30 w sali 
widowiskowej kinoteatru „Piast” od-
będzie się koncert finałowy. 

Jeśli już o „Idolu” mowa, w sobotę 
można było także posłuchać zwycięz-

ców z lat poprzednich: Martyny Bacik 
i Oskara Gomółki. Po nich na scenę 
wkroczył gwóźdź programu, czyli 
Szczuny z Sulęcinka, który dodał ko-

lorytu sobotniemu wydarzeniu. „Do-
bra kapela pół godziny się stroi, pięć 
minut gra” – żartował jeden z muzy-
ków przed rozpoczęciem występu. 
Warto było czekać, bo już pierwsze 
akordy zawładnęły rękami i nogami 

uczestników festynu. 
„Znalazłem ulicę, znalazłem dom, 

znalazłem dziewczynę, co kocham ją” 
– słowami tego utworu pięcioosobo-
wa kapela podwórkowa powitała się 
z mieszkańcami Ostrzeszowa. Chwilę 
później konferansjer przybliżył twór-
czość kapeli. Zespół Szczuny z Sulę-
cinka powstał w czerwcu 1999 roku. 
W swoim repertuarze przedstawia 
również utwory własnej kompozycji, 
muzyka przeplatana jest dobrymi, 
pełnymi humoru tekstami. W 2002 
roku kapela wydała pierwszą płytę, 
zaistniała na falach Radia Merkury 
Poznań. Zdobyła też wiele nagród i 
wyróżnień, m.in. w 2005 roku zdo-
była wyróżnienie na Ogólnopolskim 
Festiwalu Kapel Podwórkowych w 
Piotrkowie Trybunalskim. W stycz-
niu 2008 roku wydali nową płytę pt. 
„Pinciu nos jest”. Ostatnie sukcesy 
kapeli to m.in. nagroda publiczności 
„Srebrny Liść” zdobyta na 25. Krajo-
wym Jarmarku Kapel Podwórkowych 
w Łaziskach Górnych (woj. śląskie), 

1. miejsce oraz nagroda publiczności 
na 10. jubileuszowej Kapeliadzie w 
Plewiskach.

Jak można było się spodziewać po 
tak bogatej prezentacji, kapela pod-
biła również serca ostrzeszowskiej 
publiczności. – Jeszcze parę lat zagra-
my i będzie więcej czytania jak grania 
– żartowały „wypasione na piaskach 
nad Wartą szczuny”, czyli poznań-
skie chłopaki, dając zadowolenie tym 
osobom, które zamiast siedzieć w 
domu na kanapie przed telewizorem 
uczestniczyły w muzycznych roz-
maitościach, gdzie porcja dowcipu 
i humoru w wykonaniu kapeli była 
najlepszym lekarstwem na poprawę 
humoru.

Imprezę zakończyła zabawa ta-
neczna z zespołem Szczuny. 

(KIR)

I FESTYN RODZINNY 
DZIELNIC
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA DROFARM 3,  

UL. ZAMKOWA 36, TEL. 62 724 20 40   
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 

I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Zwolnienie od kosztów sądo-
wych nie musi być uzależ-

nione od decyzji sądu rozstrzyga-
jącego, albowiem przepisy ustawy 
o kosztach sądowych przewidują 
tzw. instytucję ustawowego zwol-
nienia od kosztów sądowych. 
Oznacza to tyle, iż określone pod-
mioty w określonych rodzajach 
spraw nie mają obowiązku uisz-
czania opłat sądowych.

Zwolniona od kosztów jest np. 
strona dochodząca ustalenia ojco-
stwa lub macierzyństwa oraz rosz-
czeń z tym związanych. Zwolniona 
jest strona dochodząca roszczeń ali-
mentacyjnych oraz strona pozwana 
w sprawie o obniżenie alimentów. 
Wśród podmiotów ustawowo zwol-
nionych można także wymienić pra-
cowników wnoszących powództwo 
do sądu pracy i ubezpieczeń spo-
łecznych. Zwolniony od kosztów jest 
także powiatowy (miejski) rzecznik 
konsumentów w sprawach dotyczą-
cych praktyk ograniczających kon-
kurencję oraz praktyk naruszających 

zbiorowe interesy konsumentów. 
Opłat sądowych nie pobiera się 

także od niektórych wniosków np. 
o udzielenie zabezpieczenia zgłoszo-
nego w piśmie rozpoczynającym po-
stępowanie, czy też przyjęcia oświad-
czenia o uznaniu dziecka, o nadanie 
dziecku nazwiska.

Szczegółowe wyliczenie osób 
zwolnionych od kosztów oraz pism 
nie podlegających opłacie zostało 
wskazane w ustawie z dnia 28 lipca 
2005 r. o kosztach sądowych w spra-
wach cywilnych.

W literaturze przyjmuje się, iż 
opłata sądowa, a w szczególności zaś 
jej wysokość, ma do spełnienia okre-
śloną funkcję i tak: prewencyjną, tzn. 
mającą przeciwdziałać „pieniactwu” 
sądowemu; stymulacyjną - mającą 
zachęcać do poszukiwania ochrony 
prawnej w określonych sytuacjach, 
oraz budżetową – mającą zapewnić 
dochód dla Skarbu Państwa.

adwokat Paweł Wala

Już przy okazji leasingu konsumenckiego podkre-
ślaliśmy prostą i stosunkowo łatwą proceduralnie 
formę tego sposobu � nansowania. Podobnie rzecz ma 
się z leasingiem dla � rm. O ile niewiele banków zga-
dza się udzielić kredytu nowo powstałemu podmioto-
wi, o tyle jeśli chodzi o znalezienie oferty leasingowej 
dla młodej � rmy, nie ma z tym najmniejszego proble-
mu. Przy czym wziąć w leasing można praktycznie 
każdą rzecz, zarówno nową, jak i używaną, zaliczaną 
do środków trwałych. 

Leasingowi podlegają więc dobra ruchome i nieru-
chome, sprzęt biurowy: komputery, kserokopiarki, me-
ble, środki transportu kołowego: samochody osobowe, 
dostawcze, ciężarowe, specjalne, inne maszyny: sprzęt 
budowlany, dźwigi, a nawet całe linie technologiczne, 
nieruchomości: biurowce, budynki przemysłowe i wiele 
innych tzw. dóbr inwestycyjnych służących zarobkowi 
ich użytkownika. 

Ze względu na charakter umowy, który łączy strony, 
rozróżnia się dwa rodzaje leasingu:  operacyjny i � nan-
sowy. 

Leasing operacyjny. Suma wszystkich ustalonych 
opłat pomniejszona o należny podatek VAT powinna 
wynosić minimum tyle, co wartość początkowa przed-
miotu leasingu. Obowiązek odpisów amortyzacyjnych 
pozostaje po stronie leasingodawcy. Leasingobiorca zaś 
może zaliczyć w koszty uzyskania przychodu raty leasin-
gowe, do których doliczany jest podatek VAT oraz opłata 
wstępna. Na koniec umowy istnieje możliwość odkupu 
leasingowanego przedmiotu. 

Leasing � nansowy. W tym przypadku podatek VAT 
winien być opłacony w całości z góry przy pierwszej racie 

tuż po odbiorze przedmiotu. Ponadto, w przeciwieństwie 
do leasingu operacyjnego, przedmiot umowy zostaje 
zaliczony w skład majątku trwałego leasingobiorcy, co 
pociąga za sobą w konsekwencji obowiązek dokonywa-
nia odpisów amortyzacyjnych. Najważniejsze jednak, że 
wraz ze spłatą ostatniej raty, leasingobiorca automatycz-
nie staje się właścicielem przedmiotu umowy. 

Pozostaje więc pytanie, którą formułę wybrać. De-
cydujący czynnik to z pewnością koszty początkowe, 
które naturalnie są o wiele niższe w leasingu operacyj-
nym. Niebagatelne znaczenie ma również fakt, na jaki 
okres zawierana jest umowa. W przypadku krótkoter-
minowego leasingu operacyjnego możliwe jest zwiększe-
nie bieżących kosztów działalności, a co za tym idzie, 
zmniejszenie podstawy opodatkowania. Stąd znacząca 
większość  zawieranych w Polsce umów to ten właśnie 
rodzaj leasingu. 

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Każdy kto ukończył 75 rok ży-
cia od pierwszego września 

ma prawo do bezpłatnych leków, 
wymienionych na specjalnej liście 
„S” opublikowanej przez Ministra 
Zdrowia.  Mimo iż wykaz jest długi, 
wielu seniorów nie znajduje tam 
medykamentów dla siebie. 

Tak jak planowano, na darmowe leki 
liczyć mogą tylko osoby, które najpóź-
niej w dniu wypisania recepty ukończy-
ły 75 rok życia. Na mającej ponad tysiąc 
pozycji liście znajdują się lekarstwa, 
które wcześniej wydawane były pacjen-
tom za odpłatnością ryczałtową, głów-
nie 30 lub też 50-procentową. Należą 
do nich przede wszystkim te stosowa-
ne w leczeniu następujących schorzeń: 
nadciśnienie, miażdżyca, niewydolność 
serca, choroba zakrzepowo-zatorowa, 
astma, cukrzyca, depresja, choroba 
Parkinsona czy Alzheimera. Receptę na 
darmowe leki wypisywać mogą jednak 
tylko lekarze rodzinni oraz pielęgniarki 
POZ. Nie dostaniemy takowej od leka-
rza specjalisty oraz jeśli zgłosimy się do 
przychodni w ramach opieki nocnej lub 
świątecznej. Jeśli wcześniej leki zalecał 
specjalista, potrzebne będzie od niego 
pisemne zalecenie do stosowania.

Niestety, jak wskazują niektórzy by-
walcy aptek, a także i aptekarze, kata-
log darmowych leków jest „dziurawy”. 
Brakuje w nim wielu medykamentów, 
których bezpłatna dostępność znacznie 
ułatwiłaby życie starszych, chorujących 
przewlekle ludzi.

Mimo iż darmowe leki pojawiły się 
w punktach niespełna dwa tygodnie 

temu, to już przy okienkach pojawiają 
się rozczarowani seniorzy. Wśród tych 
osób znalazła się jedna z mieszkanek 
powiatu ostrzeszowskiego, której cięż-
ko chory mąż na bezpłatne lekarstwa 
nie ma co liczyć. - Mąż jest 16 lat po za-
wale z dwugodzinną akcją zatrzymania 
serca. Żyje 16 lat, podtrzymują go leki 
i miłość rodziny, bo właściwie w taki 
sposób żyje – tłumaczy kobieta. Wśród 
pięciu leków, jakie bierze jej mąż, mimo 
iż są to farmaceutyki ratujące życie, ża-
den nie jest darmowy. - Żaden z tych 
leków nie jest bezpłatny, to w takim 
razie jakie są za darmo? Niech sobie 
w buty wsadzą tę zniżkę, jak nie mają 
nic innego do roboty! - mówił rozża-
lona mieszkanka naszego powiatu. 
W sumie za lekarstwa męża kobieta 
w aptece zostawia miesięcznie około 
300 złotych, a najdroższy lek kosztuje 
ją 116 złotych. Oprócz niej nie brakuje 
również innych niezadowolonych opu-
blikowaną listą seniorów, którzy tak-

że na lekarstwa przeznaczają znaczną 
część swoich emerytur. Nie wspomi-
nając już o kilkugodzinnym oczeki-
waniu w kolejkach do lekarzy. Czują 
się oni poszkodowani przez Ministra 
Zdrowia, ponieważ wygląda na to, że 
ci najbardziej potrzebujący pomocy nie 
otrzymali.

Mówi się, że kij ma dwa końce, po-
nieważ są też oczywiście ci zadowoleni 
seniorzy, których leki znalazły się na 
„szczęśliwej” liście. Można się jednak 
domyślać, że szczególne natężenie w 
punktach aptecznych wzrośnie w dru-
giej połowie miesiąca, kiedy to więk-
szość osób starszych otrzyma emery-
tury, wybierze się do lekarzy po recepty 
i na zakupy do aptek. Wtedy dopiero 
tak naprawdę dowiemy się, kto będzie 
się leczyć za darmo. Do tej pory poja-
wiały się sporadyczne przypadki recept 
na nieodpłatne lekarstwa. 

KK

Zwolnienie od kosztów 
sądowych cz. II

Leasing dla fi rm

Darmowe leki? 
Nie wszystkie i nie dla każdego

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.



Nie lada gratka czekała w ubiegły 
weekend na miłośników ogrodów. 

W Gospodarstwie Szkółkarskim Krzewów 
Ozdobnych E. P. Burziwoda i Syn w Kobylej 
Górze zorganizowano dni otwarte. W ciągu 
dwóch dni miejsce to odwiedziło setki osób. 
Nikt nie wychodził stamtąd z pustymi ręka-
mi. 

Oni wiedzą, co to miłość do roślin. Szkółka 
w Kobylej Górze to firma z wieloletnią tradycją. 
Od ponad 20 lat prowadzą ją państwo Elżbie-
ta i Piotr Burziwoda. W pracy pomaga im syn 
Maciej. Wcześniej hodowlą roślin zajmowali 
się rodzice pana Piotra. Przedsiębiorstwo na-
stawione jest głównie na produkcję młodzieży, 
czyli roślin od nasadzenia do wyhodowania ich 
do większych rozmiarów celem dalszej sprze-
daży. Rozmiary szkółki imponują. – U nas moż-
na dostać praktycznie wszystko, mało jest roślin, 
których nie posiadamy – tłumaczy pani Elżbieta. 
– Staramy się, aby klienci mogli dostać u nas kom-
pleksowo wszystko. Wprawdzie nie mamy pełnej 
owocówki, bo tego nie mamy w swojej produkcji, 
ale mamy krzewy owocowe, więc zawsze coś się 
znajdzie – dodaje.

Gospodarstwo Szkółkarskie Krzewów 
Ozdobnych Burziwoda jest najprawdopodob-
niej największym w Wielkopolsce i jednym z 
większych w kraju. Obecnie rośliny produko-
wane są w 50 tunelach foliowych. W jednym 
takim tunelu znajduje się 220 tys. sadzonek. 

Wystarczy wspomnieć, że rocznie firma pro-
dukuje około 2 milionów sadzonek tui szma-
ragdowej. Rośliny z Kobylej Góry trafiają nie 
tylko na rynek polski. Eksportowane są m.in. 
do Czech, na Słowację, Ukrainę, Węgry, a także 
do Holandii, Niemiec i Bułgarii. 

Drzwi otwarte zorganizowano w tym gospo-
darstwie po raz pierwszy, bo jak się okazuje, 

prosili o to klienci. Wielu nawet nie wiedziało, 
że w okolicy jest taka firma. – Niektórzy chcieli, 
żeby było otwarte w niedziele, na co my się nie zga-
dzamy, bo pracownicy też muszą wypocząć – mówi 
E. Burziwoda. – My też to musimy uszanować, że 
pracownik musi mieć czas wolny dla siebie, dla ro-
dziny. Staramy się nie robić w niedziele żadnych 
otwartych sprzedaży, ale wiemy, że niektórzy nie 
mają możliwości przyjechania, nawet zobaczenia, 
mało tego – niektórzy nawet nie mają pojęcia, że 
u nas jest szkółka. Widzą jakieś tunele, nie wiedzą 
dokładnie, o co tam chodzi, czy to jakieś pomido-
ry, ogórki, i nie wiedzą, że tu w ogóle istniejemy, 
dlatego pomysł by pokazać, że my tu jesteśmy i że 
u nas można coś kupić. Jeżeli klienci z Ostrzeszo-
wa nie wiedzą, że my tutaj mamy szkółkę, to co 
dopiero mówić o klientach z Ostrowa, Kalisza czy 
gdzieś z rejonu powiatu ostrzeszowskiego. Jest to 
taki dzień, gdzie można to ogłosić, pokazać, nie 
wszyscy muszą kupić, ale mogą zobaczyć. Myślę, 
że teraz będzie o nas troszeczkę głośniej.

Akcję nazwano Hortensjowy Zawrót Głowy. 
Tytuł nieprzypadkowy, bowiem właśnie teraz 

w ogrodach jest pora na hortensje, zwłaszcza 
drzewiaste i bukietowe, a hodowlą m.in. tych 
krzewów zajmuje się również szkółka, która 
zaprosiła do siebie 10 i 11 września. 

Już na wejściu gości witały uśmiechnięte 
panie, wręczając przybyłym - zupełnie za dar-
mo - drzewka. Dla każdego były też słodycze i 
owoce. Ale prawdziwa uczta zaczęła się z chwilą 
przekroczenia bramy, i bynajmniej nie chodzi 
o ucztę w rozumieniu biesiady, ale tą dla oczu. 
Zachwyt wzbudzały kwiaty, krzewy, drzewka… 
Na ogromnym placu znajdowało się kilkadzie-
siąt odmian roślin ozdobnych, ale nie brakowa-
ło też krzewów owocowych. Nie brakowało też 
ozdób, m.in. bukietów, w których oczywiście 
królowały białe, zielone i różowe hortensje. 
Było na co patrzeć, a także gdzie chodzić. 

Ci, którzy przyjechali z myślą o zakupie cze-
goś ładnego do swojego ogrodu, mieli nie lada 
problem – bo wszystko było piękne i wszystko 
chciałoby się mieć. Gospodarze zadbali o to, 
aby każdy mógł wybrać właściwą do swoich po-
trzeb roślinę. O to zatroszczyły się panie, któ-
re radziły klientom. Ubrane w czerwone stroje 
były łatwo rozpoznawalne i – co najważniejsze 
- bardzo chętne do pomocy.

To nie jedyne atrakcje, jakie czekały na 
klientów w minioną sobotę i niedzielę. Od 
godziny 11 każdego dnia odbyły się bezpłat-
ne konsultacje z ochrony i nawożenia roślin 
ozdobnych. Porady prowadzone były przez 
specjalistę, dr. Janusza Mazurka, zajmującego 
się doradztwem w zakresie roślin ogrodniczych 
w Arboretum w Wojsławicach oraz będącego 
wykładowcą na Uniwersytecie Przyrodniczym 
we Wrocławiu i Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie. Doktor na co dzień współpracuje 
również z kobylogórską szkółką i raz w miesią-
cu doradza jej klientom.

Ponadto przybyli mieli okazję podpatrzeć, 
jak uformować roślinę, oraz jak sadzić i nawo-
zić. Nie obyło się bez mnóstwa pytań, na które 
chętnie odpowiadano. 

Kiedy dorośli oglądali rośliny, ich dzieci 
przebywały bezpieczne w specjalnie wyzna-
czonym dla nich kąciku, gdzie rysowały kredą, 
układały klocki, puszczały bańki mydlane… 

Wśród klientów byli ci stali, ale i zupełnie 
nowi, którzy – jak już wspominaliśmy – nigdy 
wcześniej nie słyszeli o szkółce. Nie dziwi za-
tem, że często dało się słyszeć słowa: „jak tu 
pięknie!”. 

Jak przystało na dni otwarte, gospodarze 
przygotowali na tę okazję wiele promocji. Wy-
starczy wspomnieć, że niektóre hortensje moż-
na było już kupić za jedyne 6 zł. Podobnie jak 
borówkę amerykańską.

Promocje potrwają jeszcze do najbliższej 
niedzieli - 18 września, tak więc ci, którzy nie 
przyjechali do Kobylej Góry na Hortensjowy 
Zawrót Głowy, mają jeszcze okazję, by odwie-
dzić to miejsce i za niewielkie pieniądze nabyć 
wymarzone rośliny, których pozazdrości każdy 
sąsiad. A kto nie zdąży w tygodniu, szkółkę tę 
może odwiedzać przez cały rok.

(KIR)
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.Twoje 
imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW 

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowol-
nie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do 

poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Aleksandra Marszałkowska z Kobylej Góry
oraz Żaneta Rospęk ze Szklarki

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

HORTENSJOWY ZAWRÓT GŁOWY
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Kilkadziesiąt konnych za-
przęgów można było podzi-

wiać w niedzielę, 11 września w 
gościnnym gospodarstwie Tade-
usza i Marii Godków w Dorucho-
wie. To właśnie tam, tradycyjnie 
już, odbył się IX Memoriał urzą-
dzany na cześć człowieka, który 
konie kochał całym sercem.

Pierwszym punktem uroczysto-
ści był przejazd bryczek na czele ze 
sztandarem Powiatowego Koła Ho-
dowców Koni w Ostrzeszowie na 
pobliski cmentarz, gdzie spoczywa 
patron zawodów – śp. Jan Godek. 
Tam jeźdźcy złożyli kwiaty i znicze, 
honorując jego pamięć. Z kolei w 
miejscu niedzielnych zawodów sędzia 
- Joanna Mularczyk powitała gości, 
zawodników i pozostałych sędziów 
czuwających nad sprawnością prze-
biegu imprezy.

W memoriale wzięło udział około 
28 zaprzęgów, które przybyły m.in. 
ze stajni z Książenic, Perzowa, So-
białkowa  czy Ostrzeszowa. Licznie 
zebrani pasjonaci koni mieli okazję 
zobaczyć w akcji zarówno małe, jak 
i duże konie. Zwierzęta za zadanie 
miały pokonać w jak najszybszym 

czasie 17 przeszkód, których rozstaw 
miał tylko 30 cm więcej niż zewnętrz-
na szerokość osi bryczki, w zależności 
od wielkości, bez tzw. „zrzutki”, oraz 
pojechania w odwrotnym kierunku 
niż wyznaczony tor jazdy. Trasa wy-

znaczona była również wśród gęstych 
drzew, co oznacza, że zawodnicy nie 
mieli łatwego zadania. Za zrzucenie 
piłki z pachołka oraz przekroczenie 
czasu doliczane były punkty karne. 
Zdarzali się uczestnicy, którzy mimo 
braku doświadczenia i swojego mło-
dego, wręcz dziecięcego wieku, ale 
jednak posiadający talent i zamiło-
wanie, jechali poprawnie i dostojnie, 
nie otrzymując punktów karnych. 
Zwycięzcą memoriałowej konku-
rencji został Dariusz Ficek, a jego 
luzakiem był Wiesław Ficek. Star-
towali oni z końmi Ismeną i Illiadą. 
Panowie zwyciężyli również w kate-
gorii „kuce”, natomiast w pojedynku 
niepokonanym okazali się panowie 
Mateusz i Andrzej Głodni wraz z 
koniem Pasja. Konkurencje „pary” 
wygrały natomiast konie Hejera i Ha-
winda, z powożącym Marcinem Mi-
chalakiem i luzakiem Mariuszem 
Pęcherzewskim.

Zmagania jeźdźców oceniali dwaj 
sędziowie, podkreślając trud, z jakim 
musieli się zmierzyć zawodnicy. Jed-
nak to nie zniechęciło nikogo do wzię-
cia udziału konkurencji, ponieważ na 
tym polegają tego typu zawody, aby 
podczas startu zręcznie prowadzić i 
trzeźwo myśleć. Asystentem gospo-
darza toru był Jaś Godek, który nie 
startował w zawodach w powożeniu 
ze względu na to, że przygotowuje 
się on do udziału w Mistrzostwach 
Europy, które odbędą się już za ty-
dzień w Niemczech. Mimo, że jest 
to memoriał jego dziadka, nie mógł 
wystartować, podtrzymując tą pięk-
ną tradycję, ze względów formalnych 
- mówiła prowadząca, a zarazem jed-
na z sędziów, J. Mularczyk. 

Memoriał zaszczycił swoją obec-
nością wójt gminy Doruchów Jó-
zef Wilkosz. Podczas trwania całej 
uroczystości można było podziwiać 
okazałe bryczki, konie oraz ich pro-
wadzących, przyodzianych w pro-
fesjonalne stroje, z batem w ręku, 
które niestety nie były punktowane, 
ale dodawały niezwykłego uroku go-
spodarstwu rodziny Godków. Każdy 
z uczestników niezależnie od tego, 
jakie miejsce zajął, otrzymał upomi-
nek. Na zawodników czekały oczywi-

ście nagrody rzeczowe, pieniężne, a 
konie, bez których te zawody by się 
nie odbyły, zostały udekorowane pa-
miątkowym � oo. Na najlepszych cze-
kały medale oraz okazałe puchary. Po 
zawodach przyszedł czas na zaplano-
wane atrakcje, gdzie między innymi 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Doruchowie urządzili cieszący 
się dużym zainteresowaniem pokaz 
ratownictwa. 

Na ranczu cały czas grała muzyka, 
tworząc przyjemny nastrój całego wy-
darzenia, a dzieci bardzo chętnie ko-
rzystały z zamku dmuchanego, który 

czekał na nie już przy wejściu, nato-
miast jeszcze chętniej brały udział w 
przejażdżkach bryczkami, co sprawi-
ło, że uśmiechy nie schodziły milu-
sińskim z twarzy. Nieco starsi goście, 
którzy zaszczycili państwa Godków 
swoją obecnością, mogli skorzystać z 

dobrze zaopatrzonego bufetu i cały 
czas dostępnych przekąsek. 

Trzeba przyznać, że IX memoriał 
im. Jan Godka przyciągnął do Do-
ruchowa fanatyków i obserwatorów 

nie tylko z powiatu ostrzeszowskie-
go. Spotkać można było nawet gości, 
którzy przyjechali aż z Konina, aby 
podziwiać zmagania biorących udział 
w powożeniu uczestników. 

MoN

IX MEMORIAŁ IM. JANA GODKA W DORUCHOWIE



13

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

13 września 2016 r.

W sumie 90 specjałów, w tym 
pasztety, potrawy z gęsi i nalewki 
degustowali jurorzy w celu wyło-
nienia zwycięzców XI Ogólnopol-
skiego Festiwalu Pasztetników i 
Potraw z Gęsi. W imprezie, odby-
wającej się ubiegłą niedzielę, 11 
września w Ostrzeszowie, uczest-
niczył znany krytyk kulinarny 
Kurt Scheller. Było pięknie, zdrowo 
i bardzo smacznie.

Coroczny festiwal, którego głów-
nym organizatorem jest Ostrze-
szowska Lokalna Grupa Działania, 
na stałe wpisał się już w kalendarz 
imprez organizowanych w Ostrze-
szowie. Jest to wielkie święto wy-
twórców produktów regionalnych i 
tradycyjnych. Podstawowym celem 
wydarzenia jest propagowanie trady-
cji przygotowywania pasztetów oraz 
utrwalanie wiedzy o produktach re-
gionalnych, przepisach  i recepturach 
przekazywanych z pokolenia na po-
kolenie, a także promocja zdrowego 
żywienia. Festiwal ten daje możli-
wość prezentacji i reklamy produk-
tów przygotowywanych przez koła 
gospodyń wiejskich, gospodarstwa 
agroturystyczne i innych pasjonatów 
produktów tradycyjnych. 

Tak też było i w ubiegłą niedzie-
lę. Na parkingu przy ul. Kaliskiej w 
Ostrzeszowie już od rana odbywał 
się kiermasz produktów lokalnych 
i rękodzieł. W tym samym czasie w 
restauracji „Dworek” miało miejsce  
przyjmowanie potraw konkurso-
wych oraz ich degustacja przez juro-
rów. Kapituły oceniające w tym roku 
miały wyjątkowo dużo pracy, ponie-
waż w sumie spłynęło aż 90 produk-
tów, w tym pasztety, potrawy z gęsi, 
chleby i nalewki. Przysmaki oceniali 
między innymi: prof. dr hab., dr h.c. 
Stanisław Wężyk, dr inż. Jerzy Mróz, 
prof. dr hab. inż. Małgorzata Noga-
la-Kałucka, prof. dr hab. Ewa Łuka-
szewicz, szef kuchni, znany z wielu 
programów telewizyjnych, w tym 
„Top Chef”, „MasterChef”, czy pol-
skiej edycji „Hell’s Kitchen”, krytyk 
kulinarny Kurt Scheller, zdobywca 
tytułu Mistrza Polski Nalewek – Hie-
ronim Błażejak i wielu innych. 

Konkurs na najlepszy pasztet od-
był się w czterech kategoriach. Jeśli 

chodzi o przedsiębiorstwa i firmy z 
branży mięsnej, restauracje i stołów-
ki, to miejsce I, ze swoim pasztetem 
borowikowym, zdobył Zakład Prze-
twórstwa Mięsnego DWORECKI z 
Galejewa. Miejsce II przypadło re-
stauracji DWÓR STARY z Chotowa, 
która przygotowała pasztet z króli-
ka. Miejsce III natomiast otrzymał 

Zakład Przetwórstwa Mięsnego 
DWORECKI, który przyrządził rów-
nież pasztet pieczony.

W kategorii koła gospodyń wiej-
skich, gospodarstwa agroturystycz-
ne i osoby indywidualne zwycięży-
ło Koło Gospodyń Wiejskich ze 
Szklarki Myślniewskiej (pasztet 
z gęsi), miejsce drugie otrzyma-
ło Koło Gospodyń Wiejskich z 
Bledzianowa (pasztet rolada), a 
miejsce trzecie Koło Gospodyń 
Wiejskich z Niedźwiedzia (pasztet 
drobiowy z gęsi).

Kolejna kategoria to szkoły. Tutaj 
niepokonany był pasztet ze śliwką 
suszoną, który przygotował Ze-
spół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. 
Placówka zajęła również miejsce 

drugie w tej kategorii z pasztetem 
ogrodnika bezglutenowym. Ostat-
nie miejsce na podium zajął Zespół 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, który 
przygotował pasztet weselny.

Czwarta kategoria to wystawcy 
zagraniczni. Tutaj I miejsce trafi-
ło do Technicznej i Ogrodniczej 
Szkoły z Litomyśla w Czechach 
(pasztet Irenki). Miejsce II szkoła z 
Drohobycza na Ukrainie (pasztet 
ukraiński) i miejsce III CASA DE-
LICADO z La Caroliny w Hiszpanii 
(pasztet kuropatwa).

Konkurs na najlepszą potrawę z 
gęsi odbył się w trzech kategoriach. 
Nie brali udziału wystawcy zagra-
niczni. Przedsiębiorstwa,  firmy 
branży mięsnej,  restauracje i stołów-
ki - miejsce I: Hotel – Restauracja 
Dworek z Ostrzeszowa (naturalnie 
wędzony filet z gęsi z rozmarynem), 
miejsce II: Masarnia z tradycją 

DRESZLER s.c z miejscowości 
Nowe Miasto Lubawskie (kiełba-
sa z gęsi), miejsce III: restauracja 
SPIŻARNIA z Odolanowa (pierogi 
z farszem z gęsi). 

Kategoria druga to Koła gospodyń 
wiejskich i gospodarstwa agrotury-
styczne, osoby indywidualne. Miej-
sce I: Koło Gospodyń Wiejskich 
Zajączki (gęś faszerowana), miej-
sce II: Koło Gospodyń Wiejskich 
Siedlików (gęsie nogi faszerowane), 
miejsce III: Koło Gospodyń Wiej-
skich w Szklarce Myślniewskiej 
(żołądki z gęsi w galarecie).

Kategoria trzecia to szkoły. Miej-
sce I: Zespół Szkół nr 1 Ostrze-
szów (udko CONFIT z gęsim sosem 
śliwkowym), miejsce II: Zespół 

Szkół nr 2 Ostrzeszów (gołąbki z 
mięsem gęsim), miejsce III: Zespół 
Szkół nr 1 Ostrzeszów (gęś w sosie 
malinowo-żurawinowym). 

W konkursie na najlepszą nalew-
kę:  I miejsce – Wojciech Sucha-
nek za nalewkę „Kwiat czarnego 
bzu z miodem i cytryną”, II miejsce 
Grażyna Semberecka „Nalewka z 
czarnego bzu”, III miejsce Maria 
Kubczak “Nalewka z Aronii”.

Odbył się również konkurs na naj-
lepszy chleb. Z 19 wypieków kapitu-
ła konkursowa wybrała 3 najlepsze. 
Miejsce I otrzymał chleb mleczny z 
makiem, który przygotowała Gmin-
na Spółdzielnia Doruchów, miej-
sce II chleb orkiszowy – restauracja 
SPIŻARNIA Odolanów i miejsce 
III chleb wiejski BARYCZOK – pie-
karnia GS Przygodzice. 

Najwięcej emocji wśród uczestni-
ków festiwalu wzbudzało jednak to, 
co działo się na scenie. W kulinarnym 
show „Mały szef w kuchni” dla dzieci 
w wieku od 9 do 12 lat, zwyciężczynią 
została Katarzyna Grzęda, miejsce 
drugie zajęła Anna Klóska, a miejsce 
trzecie Wojciech Czwordon.

Odbyły się również zawody kuli-
narne kobiet - „Baby w kuchni”. Tu-
taj z kolei współzawodniczyło ze sobą 
5 pań, znanych na co dzień z innej, 
aniżeli kulinarna, sfery zawodowej. 
Były to: posłanka Bożena Henczyca, 
posłanka Andżelika Możdżanow-
ska, przewodnicząca rady powiatu 

Marianna Powązka, członek Zarzą-
du Województwa Wielkopolskiego 
Marzena Wodzińska oraz członek 
Zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego 
Zofia Witkowska. Kandydatki dokła-
dały wszelkich starań, aby wykonać 

i udekorować torty, których smak 
mieli okazję ocenić zgromadzeni na 
imprezie goście. 

Ciekawym punktem programu 
było bicie rekordu Polski w zjedzeniu 
na czas 10 babeczek z farszem pasz-
tetowym. Tutaj nie do pokonania był 
Kacper Bacik, który reprezentował 
Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej. 
Rekord został zdobyty po raz pierw-
szy i wynosił 2 minuty 49 sekund i 29 
setnych sekundy. 

Także podczas festiwalu miał 
miejsce marsz na orientację przed-
szkolaków z rodzicami. Maluchy po-
dzielone na zespoły, z instrukcjami w 
dłoniach wyruszyły spod ostrzeszow-
skiej „Lilijki” w poszukiwaniu puzzli. 
Do pokonania mieli 3 punkty, gdzie 
znajdowały kolejne części układan-
ki. W tym konkursie były 3 nagrody 

główne, które zdobyli: Guciu Konar-
ski z mamą i siostrą, Alan Nawrocki z 
rodzinką oraz Maja i Natasza. Dodat-
kowo wszystkie drużyny otrzymały 
nagrody pocieszenia. 

Nie można również pominąć suk-
cesu sołtysa z Rogaszyc, pana Zyg-
munta Góreckiego, który podczas 
pasztetowego festiwalu otrzymał 
miano „Kulinarny sołtys roku 2016”.
Oprócz tego wyłoniono też najlepsze 
stoisko KGW, którym zostało KGW 
Olszyna, a także zwycięzców kon-
kursów „Legenda o ostrzeszowskiej 
gęsi” i „Ostrzeszowska gęś w obiek-
tywie”. Jak tłumaczyła prezes OLGD 
Krystyna Sikora, wybór był trudny, 
ponieważ prac wpłynęło mnóstwo i 
wszystkie były wyjątkowo ciekawe. W 
pierwszym wygrały Anna i Martyna 
Karolewskie, w drugim – Paulina 
Maria Jerzyk z Rogaszyc.

Na uczestników ostrzeszowskiego 
festiwalu pasztetników czekały oczy-
wiście nie tylko konkursy, ale i inne 
atrakcje. Tego dnia swoje zdolności 
wokalne prezentowała także dobrze 
znana lokalnej publiczności Martyna 
Bacik, a talent taneczny grupa Fun 
Dance, działająca przy OCK pod opie-

ką Anny Janickiej. Ponadto każdy 
mógł skosztować pyszności ze stoisk 
przygotowanych przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Były wędliny, piero-
gi, ciasta, kanapki i inne smakołyki. 
Ponadto podczas wydarzenia miało 
miejsce odsłonięcie dwóch tablic na 
jedynej w Polsce Alei Gwiazd Sztuki 
Kulinarnej. Tym razem uhonorowa-
no wymienionego już wcześniej Kur-
ta Schellera oraz Żółty Przewodnik 
Gault&Millau. 

Nie brakowało także kolorowego 
placu zabaw wypełnionego atrakcja-
mi dla dzieci. Zwieńczeniem dnia peł-
nego wrażeń był koncert zespołu BA-
HAMA - wykonującego covery Boney 
M., zabawa taneczna i na koniec po-
kaz sztucznych ogni. Kolejny festiwal 
pasztetników już za rok,17 września.

KK

LOKALNIE I SMACZNIE
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (48) 36/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

SPOTKANIE Z WIELKĄ NAUKĄ
 Piszemy do Państwa ten artykuł prosto z Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych CERN w Genewie! Tak jak zapowiadaliśmy, wyruszyliśmy w  ubiegły piątek ku największym europejskim 

centrum naukowo-badawczym. Wraz z grupą uczniów ze szkół w Kobylej Górze, Ostrzeszowie, Mikstacie, Granowcu, Rozdrażewie, Krotoszynie, Świętochłowic  zawitaliśmy do Darmstadt, 
siedziby ESOC – Europejskiego Centrum Operacji  Kosmicznych – odpowiedzialnego m.in. za prowadzenie misji 
sondy kosmicznej Rosetta, a dzień zakończyliśmy w Heidelbergu, pięknym średniowiecznym miasteczku z najstar-
szym uniwersytetem w Niemczech z 1386r.  W Genewie w sobotę mieliśmy już okazję gościć w CERN, biorąc udział 
w multimedialnych wystawach wyjaśniających zasady działania całego ośrodka. Niedziela to podróż wzdłuż jeziora 
Genewskiego. Przed nami wciąż cały poniedziałkowy dzień  zwiedzania laboratoriów CERN’u, wykłady i spotkania 
z badaczami największych tajemnic materii i Kosmosu! Relacja w następnym numerze.

Tekst: Aleksandra Duczmal Foto: Kamil Cichoń

Księżyc nad Genewą Przyszli członkowie misji kosmicznych Typowe szwajcarskie klimaty

CWINTowcy przy swojej „rakiecie” – historyczne eksponaty naukowe CERN Przed budynkiem GLOBE

Wystawa „Microcosmos”  -tak działa LHC
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Początek nowego roku szkol-
nego za nami. Postanowili-

śmy sprawdzić, ile dni wolnych od 
nauki szkolnej będą mieli ucznio-
wie. Dla przerażonych kolejnymi 
dziesięcioma miesiącami nauki są 
też dobre informacje. Z 290 dni 
nowego roku szkolnego wolnych 
będzie aż 111 dni. 

AŻ TRZY DŁUGIE WEEKENDY 
DO KOŃCA ROKU?

Już w przyszłym miesiącu pierw-
szy długi weekend, a mianowicie w 
piątek 14 października, przypada 
ustawowo wolny Dzień Edukacji Na-
rodowej. Z kolei w listopadzie przy-
padają kolejne dwa dni ustawowo 
wolne. Jak się okazuje, 1 dzień tego 
miesiąca jest we wtorek, kiedy ob-
chodzimy Wszystkich Świętych, za-
łóżmy, że szkoły zdecydują się odro-
bić poniedziałek, to uczniowie mają 
kolejny długi weekend. Za niespełna 
dwa tygodnie od tego czasu Narodo-
we Święto Niepodległości w dniu 11 
listopada, który przypada na piątek, 
tak więc mamy kolejny długi odpo-
czynek. W grudniu są Święta Bożego 
Narodzenia, a przerwa świąteczna 
potrwa aż 10 dni - od 23 grudnia do 
1 stycznia. Tak więc uczniowie w cią-
gu niespełna czterech miesięcy będą 
mieli sporo dni wolnych od nauki i 
ani się obejrzą, a pierwszy semestr 
dobiegnie końca. 

WRAZ Z POCZĄTKIEM ROKU 
KOLEJNY DŁUGI WEEKEND

Po przerwie świątecznej dzieci 
pójdą do szkoły zaledwie 4 dni, nie 

zdążą poczuć po takim odpoczynku 
na nowo szkolnego klimatu i już 6 
stycznia w piątek przypada Święto 
Trzech Króli, tak więc kolejne trzy 
dni wolne. Minister Edukacji Naro-
dowej ogłosił terminy rozpoczęcia 
i zakończenia ferii zimowych w po-
szczególnych województwach w roku 
szkolnym 2016/2017. W wojewódz-
twie wielkopolskim ferie rozpoczyna-
ją się już w poniedziałek, 30 styczniu. 
Uczniowie wrócą do szkolnych ław 13 
lutego. To właściwie będzie już poło-
wa kolejnego miesiąca, a do końca 
roku zostanie całkiem niewiele, bo 
cztery miesiące. 

MARZEC NAJCIĘŻSZY?

Okazuje się, że drugi semestr nie 
będzie tak przychylny jak pierwszy 
i będzie w nim znacznie więcej dni 
przeznaczonych na naukę niż na od-
poczynek, ale w końcu po to chodzi 
się do szkoły. 

Oprócz weekendów w marcu 
2017, który ma 31 dni, nie ma żad-
nego dodatkowego dnia wolnego od 
nauki. Tak więc dla dzieci i młodzie-
ży, ale też dla nauczycieli oznacza to 
najcięższy miesiąc pracy w bieżącym 
roku szkolnym. Aż 23 dni nauki przy-
padają w marcu, co w porównaniu do 
lutego, gdzie pójdą zaledwie 12, wy-
daje się być dużym wyzwaniem. 

W kwietniu będzie 16 dni na na-
ukę. Od 13 do 18 potrwa przerwa 
świąteczna, gdyż właśnie w tym 
miesiącu jest Wielkanoc. Również 
uczniowie klas I i II gimnazjów mogą 
liczyć na dni lub godziny wolne od 
nauki, kiedy ich starsi koledzy będą 

zmagać się z egzaminami. Jednak 
ta decyzja już należy do dyrekcji po-
szczególnych placówek. 

MAJ - JUŻ PRAWIE KONIEC ROKU

W maju uczniowie mogą liczyć na 
kolejny długi, ciepły majowy week-
end. Święto Pracy, przypadające na 
1 maja, to poniedziałek, a Święto 
Konstytucji 3 Maja to środa, a więc 
prawdopodobnie szkoły zdecydu-
ją się odrobić wtorek - Dzień Flagi, 
który zazwyczaj jest dniem wolnym i 
oznaczać to będzie 5 dni wolnych od 
nauki, aby powrócić wypoczętym do 
szkoły, nadrobić zaległości, zdobyć 
ostatnie oceny. W maju mają rów-
nież miejsce egzaminy maturalne i 
w niejednej placówce dyrekcja zdecy-
duje się na danie wolnego młodszym 
klasom. 

Czerwiec to miesiąc kiedy ucznio-
wie już żyją planami na wakacje. 
Jednak nie wszyscy, bo ci, którzy żyli 
tymi wakacjami przez cały rok, będą 
musieli nadrobić zaległości. W tym 
miesiącu jedyny wolny dzień to Boże 
Ciało, które przypada na czwartek, 
15 czerwca. Być może niektóre szko-
ły zdecydują się na odrobienie piątku 
i będzie kolejny dłuższy wypoczynek 
przed zakończeniem roku. 

Analizując tegoroczny kalendarz 
roku szkolnego, uczniowie nie mają 
powodów do narzekań. Po świadec-
twa udają się w piątek - 23 czerwca. 
Przyszłoroczne wakacje zapowiadają 
się dłuższe, potrwają prawdopodob-
nie do 4 września.

MaG

Firma POPRAWA
Producent Opakowań Tekturowych

zatrudni na stanowisko:
OPERATOR MASZYN 

DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświad-
czenie w branży opakowań tekturowych. Oferujemy umowę o pracę, 
atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu moty-
wacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, w tytule proszę umie-
ścić informację „Operator maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyra-
żam zgodę na umieszczanie moich danych osobowych w bazie da-
nych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie 
Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

Fundacja Rozwoju Systemu Edu-
kacji, Narodowa Agencja Programu 
Erasmus+ poinformowała, że wniosek 
„Z ulicy Krańcowej aż po krańce euro-
pejskiego świata… Mobilność eduka-
cyjna kadry ZS nr 2 w Ostrzeszowie” 
został zatwierdzony do realizacji ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój  (PO 
WER) w ramach projektu „Mobilność 
kadry edukacji szkolnej”, realizowa-
nego w trybie pozakonkursowym, któ-
rego bene� cjentem jest FRSE.

W projekcie „Z ulicy Krańcowej 
aż po krańce europejskiego świata… 
Mobilność edukacyjna kadry ZS nr 2 
w Ostrzeszowie” będzie uczestniczyć 
22 nauczycieli spośród 82 uczących 
w Zespole Szkół im. Przyjaźni Pol-
sko-Norweskiej. W ramach projektu 
nauczyciele szkoły wezmą udział w 
szkoleniach metodyczno-językowych 

w j. angielskim, niemieckim i hiszpań-
skim oraz kursach j. angielskiego i nie-
mieckiego ogólnego. Szkolenia odbędą 
się w Niemczech, Austrii, Hiszpanii, 
Wielkiej Brytanii, Irlandii i na Malcie, 
a uczestnicy projektu będą mieli moż-
liwość wymiany doświadczeń, mającej 
na celu korzystanie ze sprawdzonych  
w innych szkołach metod nauczania i 
wychowywania uczniów w duchu eu-
ropejskim. Ponadto nauczyciele będą 
mogli skutecznie realizować współpra-
cę międzynarodową ze szkołami part-
nerskimi, prowadzić projekty na plat-
formie eTwinning i pomagać uczniom 
podczas wyjazdów na zagraniczne 
praktyki zawodowe. 

Projekt będzie realizowany na zasa-
dach programu Erasmus+. Maksymal-
na przyznana kwota do� nansowania 
dla projektu wynosi 56 088,00 EUR, a 
termin jego realizacji nastąpi od wrze-
śnia 2016 r. do maja 2018. 

Anna Klósak 
– koordynator projektu

PO WER
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Citroen Xsara Picasso, 1.8, 01r., LPG, 290 

tys. km., klimatyzacja, ABS, wspomaga-

nie, hak, centralny zamek, tel: 501 819 

535 [9.09.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, drugi właści-

ciel, zadbany, blacha ocynk, tel: 726 099 

694 [9.09.]

Audi a3 sportback, 1.9TDI, 05r., 5 drzwi, 

243 tys. km, gra� towy, duża Navi, blueto-

oth, czujniki cofania, klimatyzacja 2stre-

fowa, alufelgi i wiele innych, cena 25 900 

zł do negocjacji, tel: 603 985 045 [9.09.]

Renault Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, 5-drzwiowy, hak holowniczy, 

cena: 3 000 zł, tel: 662 700 663 [9.09.]

Alfa Romeo 156 1.9 JTD 16V, diesel, 203 

tys. km, 05r., cena: 8 000 zł do negocjacji, 

wszystko wymieniane na bieżąco, tel: 726 

362 661 [9.09.]

Renault � alia,1.5dci, 04 r., c. zamek, 

wsp. kier, el. szyby, przednie poduszki po-

wietrzne, 125 tys. km., cena: 6 200 zł, tel: 

607 097 967 [9.09.] 

Motor Yamaha YX 600, szosowo-tury-

styczny, kolor niebieski, nowe opony, za-

łożona przednia szyba, posiada kufer, stan 

bardzo dobry, tel: 502 345 130 [9.09]

VW Golf IV, kombi, tel: 667 058 718 

[9.09.]

Mazda 323, 97/98r., 5-drzwiowa, tel: 792 

784 122 [9.09.]

Fiat CC 700, 96r., tel: 669 016 678 [9.09]

Peugeot J5 dostawczy, skrzynia + wywrot, 

poj. 2,5 diesel, 92r., książka serwisowa, 

cena 8 900 zł, tel: 693 461 143 [9.09]

Opel Vectra, kombi, 04r., poj. 1,9 CDTi, 

173 tys. km., z książką serwisową, pełne 

wyposażenie, cena 12 400 zł, tel: 693 461 

143 [9.09.]

VW Passat, kombi, 04r., w bardzo dobrym 

stanie technicznym, tel: 727 427 856 

[2.09.]

Audi A4 B5, poj. 1.8, AVANT, 97r., kolor 

granatowy, instalacja LPG, 175 tys. km, 

automat, aut. klimatyzacja, ABS, el. lu-

sterka i przednie szyby, 3-letni akumula-

tor, nowe tarcze i klocki hamulcowe przód, 

nowy rozrząd, komplet kół z oponami zi-

mowymi, cena: 8 000 zł, tel: 605 153 408 

[2.09.]

Fiata Seicento 900, 99r., benzyna, aktual-

ne oplaty, cena: 2 500 zł, tel: 609 487 736 

[2.09.]

Fiat Punto, 98r., poj. 1100cm3, 115 tys. 

km, hak, cena: 2 200 zł do negocjacji, tel: 

784 749 351 [2.09.] 

Audi A6 2.8 FSI 210 KK, 07r., kombi, stan 

bardzo dobry, zadbany, czysty i bogato wy-

posażony, przebieg 149 tys. km, tel: 663 

034 016 [2.09.]

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga wkładu, 

zgrabne, przejrzyste i co najważniejsze 

auto jest oszczędne, klimatyzacja, cent. 

zamek, el. szyby, wspomaganie kierowni-

cy, ABS, pod. powietrzna, radio/CD, tel: 

605 468 332 [2.09.]

Ford Fiesta 1.3 benzyna, 98r., ważny prze-

gląd i OC, auto po serwisie, zadbane, 5-cio 

drzwiowy, srebrny metalik, cena: 2 500 

zł do małej negocjacji, tel: 724 807 642 

[2.09.] 

Audi A4 B8, 09r., poj.1.8, moc 160 KK, 186 

tys. km, garażowany, w bardzo dobrym 

stanie, cena do uzgodnienia, tel: 504 344 

214 [2.09.] 

Peugeot 406,e 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 zł, 

tel: 728 982 153 [2.09.]

Renault Clio III, 1,5 Dci, 06r., srebrny, 

133 tys. km, zarejestrowany, technicznie 

sprawny, wsp. kierownicy, klima, ABS, el. 

szyby I lusterka, 6 x pod. Powietrzna, hak, 

cena: 10 500 zł, tel: 784 465 085 [2.09.] 

Mazda 323, ena do uzgodnienia, tel: 62 

731 53 51 [2.09.] 

Opel Meriva, 1,4 + gaz, 04r., 130 tys. km, 

kolor szary, zarejestrowany, cena: 11 999 

zł, tel: 603 524 017 [2.09.] 

Opel Corsa, 00r., tel: 792 784 122 [2.09.] 

Daewoo Matiz, 01r., komplet kół zimo-

wych, tel: 601 955 131 [26.08.]

Romet 3-biegowy, tel: 608 614 703 

[26.08.]

Fiata punto 1100, 96r., 3-drzwiowy, kolor 

bordowy metalik, 149 500 km hatchback, 

c.zamek el.szyby, szyberdach, hak, zareje-

strowany, ubezpieczony, cena: 1 000 zł do 

negocjacji, tel: 693 673 171 [26.08]

Fiat Seicento, 02r., poj. 900, 179 tys. km., 

krajowy, drugi właściciel, przegląd i OC do 

12.02.2017, tel: 726 449 368 [26.08.]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [26.08]

Skuter Sowa, 11r., 49cm2, tel: 781 228 558 

[26.08]

VW Golf IV Tdi, 00r., tel: 667 058 718 

[26.08]

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, tel: 667 

058 718 [26.08.]

Fiat Brava 00r., 1.6 benzyna, cena: 1 700 

zł do negocjacji, tel: 661 313 839 [26.08.]

Fiat Cinquecento 900, 94r., benzyna , cena 

do negocjacji, tel: 669 162 468 [26.08.]

Opel Corsa, 99r., skrzynia automat, kli-

matyzacja, ABS, 4 poduszki, 2 komple-

ty opon, cena: 3 000 zł, tel: 601 784 433 

[23.08]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [23.08.]

VW Golf III, w gazie, po małej kolizji, cena: 

800 zł, tel: 721 017 091 [23.08.] 

Opel Astra, sedan, 96r., cena: 1 000 zł, tel: 

609 889 863 [23.08.]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, tel: 517 121 582 [2.09.] 

Kupię silnik do Opla Omegi B 2.0, 16V, tel: 

727 391 971 [26.08]

Kupię Simsona s51, 4 biegowego, tel: 692 

750 032 [26.08]

  CZĘŚCI I INNE

Alufelgi Antera, 17’’, 4 szt., stan bdb., tel: 

793 696 959 [2.09.]

Quad 125, do remontu, tel: 692 120  548 

[2.09.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [2.09.]

Pompa wtryskowa do VW Golf III Tdi, stan 

bardzo dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

889 099 323 [2.09.] 

Opony z felgami do VW Golfa III, tel: 785 

230 400 [2.09.]

Przyczepkę do samochodu osobowego, za-

rejestrowana, 130 x 230, z plandeką, tel: 

576 268 168 [26.08.]

Poduszkę powietrzną do VW Polo/Lupo, 

rocznik 2000, posiadam również kierow-

nicę w stanie dobrym, tel: 691 619 708 

[26.08]

2 koła z piastami do Japonki, tel: 666 152 

925 [26.08]

Części do Fiata 126p, tel: 727 391 971 

[26.08]

Przyczepkę 100(140) x160 do osobowego, 

zabudowana, tel: 576 268 168 [23.08.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

 

Oferta aktualna w dniach: 06.09-19.09.2016r. .2016r..2016r

   Drożdżowe ze śliwką 300G.                  Chleb rodzinny  370G. 

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. + 44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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Dom z 2004r., na działce rolnej 1,1 ha, w/g 

nowego prawa tylko dla rolnika z gminy 

Grabów, tel: 576 268 168 [9.09.]

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul. Kąpielowa, 500m2 , tel: 664 068 

665 [9.09.]

Sprzedam lub wydzierżawię od 1.09. kawa-

lerkę o pow. 25 m2, IV piętro, Os. Zamko-

we, cena: 80 000 zł, tel: 691 327 170 [9.09]

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000 m2, tel: 662 632 032 [9.09]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, woda, prąd w 

działce, Marszałki, tel: 889 498 340 [9.09.]

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze, 

przy ul.Kwiatowej, tel: 884 603 809 [2.09.]

Działka budowlana uzbrojona, Turze 23, 

narożnik drogi DK11 i drogi na folwark, 

pow. 1020m2, cena: 50 000 zł, tel: 695 213 

925 [2.09.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2, woda w działce, energia obok, 

ładna  okolica, cena: 28zł/m2, tel: 781 065 

183 [2.09.]

Pół domu w Ostrzeszowie, I piętro + pod-

dasze, tel: 781 464 330 [2.09.] 

1,5 ha ziemi na działki w Doruchowie, tel: 

696 591 984  [2.09.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [2.09.] 

Dom w miejscowosci Kopeć z działką o 

pow. 13 arow, tel: 605 937 064 [26.08.]

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

cena: 50zł/m2., tel: 696 026 719 [26.08]

Działkę budowlaną, tel: 697 194 594 

[26.08]

Mieszkanie 45,2 m2, 2 pokoje, słonecz-

ne,umeblowana kuchnia ze sprzętem agd, 

4 piętro os.zamkowe Ostrzeszów, tel: 697 

634 417 [23.08.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, asfalt, 

woda, prąd, cena: 30 zł za m2, tel: 781 432 

089 [23.08.]

Działka w Makoszycach 0,65ha, 5zł za m2,  

tel: 667 730 921 [23.08.]

Działki budowalne, Ostrzeszów, tel: 781 

432 089 [23.08]

KUPIĘ

Kupię mieszkanie min. 3 pokojowe w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [09.09.]

ODDAM W NAJEM

Kompleks biur w prestiżowym budyn-

ku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. 

Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Nowoczesne 

umeblowane biura, własny duży parking, 

łatwy dojazd, centrum miasta, Wi-Fi, mo-

nitoring, siedziba wielu � rm, tel: 601 780 

158 [9.09.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [9.09.]

Garaż na osiedlu, ul. Kwiatowa, Ostrze-

szów, tel: 530 410 273 [09.09]

Lokal użytkowy na ul. Tragowej 4, Ostrze-

szów, pow. 38 m2, parking blisko lokalu, 

tel: 601 535 191 [9.09]

Jednopoziomowy dom o pow. 160m2, 4 

pokoje, kuchnia, jadalnia, pom. gospodar-

cze, kotłownia, łazienka, ogrzewanie eko 

groszek, ul. Mikorska w Ostrzeszowie, tel: 

501 054 123 [2.09.] 

Domek parterowy o pow. 60m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, altana + kotłow-

nia 12m2, ogrzewanie piec CO miałowy, 

wszystkie media, działka 600m2 ogrodzo-

na, spokojna okolica, blisko lasu, tel: 692 

738 465 [2.09.] 

Mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 

3km od Ostrzeszowa, tel: 691 892 865 

[2.09.] 

Mieszkanie dwupokojowe z wyposaże-

niem, garaż, pomieszczenia gospodarcze, 

Kraszewice, niewysokie koszty, najlepiej 

emeryt lub samotna osoba, tel: 665 684 

996 [2.09.] 

Dwupokojowe mieszkanie, ciemna kuch-

nia, balkon, III piętro, Os. Zamkwe, od 

października, tel: 665 734 748 [2.09.] 

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 [2.09.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [2.09.]

Mieszkanie dwupokojowe o pow.69m2 w 

centrum Ostrzeszowa, tel: 602 177 792 

[26.08.]

Lokal z witryną, wejściem od ulicy, pow. 

38M2, w centrum Ostrzeszowa ul. Targo-

wa, dogodna lokalizacja, atrakcyjna dla 

klientów, z łatwym dojazdem I parkingiem 

przy ul. Stawek. W lokalu pomieszczenie 

socjalne i WC, wszystkie media, możli-

wość wynajęcia dodatkowego magazynu. 

Cena + kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 

658 [26.08]

Mieszkanie 3-pokojowe, kuchnia, łazienka 

w Ostrzeszowie, dzwonić po godz. 15.00, 

tel: 500 428 514 [26.08]

Mieszkanie o pow. 74m2, I piętro w 

Ostrzeszowie, tel: 885 195 090 [26.08]

Mieszkanie 48m2 jednopokojowe w domu 

jednorodzinnym . Dzwonić po godz. 16, 

tel: 603 523 063 [23.08.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Emerytka poszukuje małego, tanie-

go mieszkania do wynajęcia na terenie 

Ostrzeszowa i okolic, tel: 513 753 941 

[26.08]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia m.in. 

3 pokojowego w Ostrzeszowie, tel: 785 

711 750 [23.08.]

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Jałówkę po wycieleniu, tel: 693 062 685 

[9.09.]

Siewnik konny, przystosowany do ciągni-

ka, stan bardzo dobry, tel: 790 552 213 

[9.09.]

Rozsiewacz do nawozu Kos, stan bardzo 

dobry, tel: 790 552 213 [9.09.]

Kopaczka dwurzędową, stan bardzo dobry, 

tel: 790 552 213 [9.09.]

Rozrzutnik obornika Mengele, jednoosio-

wy, ładowność 5 ton, sprawny technicznie, 

stan bardzo dobry, tel: 605 458 382 [9.09.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [9.09]

Kukurydza na pniu 7,4 ha, Kobyla Góra, 

cena: 4 200 zł/ha, tel: 502 546 344 [9.09.]

4 hektary ziemi rolnej w miejscowości 

Kotłów, działka prostokątna, z dojazdem 

drogą polną, cena 200 000tys., cena: 607 

916 835 [9.09.]

Ziemniaki jadalne, wineta, świeża odmia-

na, tel: 667 522 365 [9.09.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy Krone, 

stan bardzo dobry, tel: 507 801 420 [9.09]

Sadzarka do ziemniaków, mało używana, 

stan bardo dobry, cena: 800 zł, tel: 668 

413 364 [2.09.] 

Kopaczka dwurzędowa do ziemniaków, 

stan bardzo dobry, cena: 1 200 zł do nego-

cjacji, tel: 668 413 364 [2.09.]

Agregat uprawowy Lemken 2.3m, cena: 1 

950 zł, tel: 609 308 885 [2.09.]

Kukurydza - ziarno, okolice Doruchowa, 

tel: 669 341 425 [2.09.]

Dojarka jednokonwiowa, produkcji rosyj-

skiej, nieużywana, cena do uzgodnienia, 

tel: 793 746 743 [2.09.] 

Króliki, tel: 604 664 235 [2.09.] 

Worki big bag, tel: 785 230 400 [2.09.]

Sieczkarnia polska, 4 kosy, napędzana sil-

nikiem do kukurydzy I somy, tel: 882 198 

115 [2.09.] 

Siano w kostkach ze stodoły, zbiór 2016 

waga średnio 13kg 5zł/szt, słoma w kost-

kach z żyta i pszenżyta 3zł/szt, tel: 695 

515 812 [2.09.]

Śrutownik Bąk z silnikiem 4,5 KW lub 

osobno, tel: 882 198 115 [2.09.] 

Koza mleczna, tel: 505 353 516 [2.09.] 

Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [2.09.] 

Kukurydzę paszową i łubin gorzki, tel: 607 

519 661 [26.08.]

13 bali tegorocznej sianokiszonki, okolice 

Doruchowa, tel: 723 726 999 [26.08]

Widlak do ciagnika, cena: 1 500 zł, prze-

grabiarka 7-mio gwiazdowa, cena: 550 zł, 

tel: 600 195 110 [26.08.]

Łubin gorzki , tel: 725 057 577 [23.08.]

Rozrzutnik jednoosiowy, w dobrym stanie, 

tel: 725 884 035 [23.08]

Różne maszyny rolnicze (likwidacja go-

spodarstwa), tel: 517 147 226 [23.08.]

KUPIĘ

Ziemniaki prosto z pola, tel: 505 353 516 

[2.09.] 

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [23.08.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232



18 13 września 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

 RÓŻNE

ODDAM

Oddam w dobre ręce, nie na łańcuch, duże 

psy, rasy Cane Corso, oraz owczarki środ-

kowoazjatyckie, tel: 576 268 168 [9.09.]

Shich-tzu w dobre ręce, tel: 603 596 484 

[9.09]

W dobre ręce dorosłe owczarki kaukaskie, 

tel: 512 349 918 [9.09.]

Małego kotka w dobre ręce, tel: 605 082 

779 [9.09]

W dobre ręce szczeniaki: matka owczarek, 

a ojciec labrador, tel: 579 102 386 [2.09.]

Oddam gruz, odbiór własnym transpor-

tem tel: 603 394 280 [23.08.]

Oddam gruz. Kuźnica Myślniewska, tel: 

609 965 093 [23.08]

SPRZEDAM

Książki Ponad słowami I klasa, część I, Al-

les klar 1 zakres podstawowy, tel: 726 523 

257 [9.09.]

Urządzenie do rehabilitacji 4 w 1: twister, 

wiosła, bieżnia, rower oraz pompa do CO 

� 50 kołnierzowa, tel: 576 268 168 [9.09.]

Półko-ukośnicę, heblarko-strugarkę, piłę 

z wózkiem chowaną, pochylaną, frezarkę 

proma oraz budę dla psa, tel: 576 268 168 

[9.09]

Zestaw maszyn stolarskich dla zaawanso-

wanego amatora , tel: 576 268 168 [9.09.]

Rower damkę - alum, tel: 720 054 521 

[9.09.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [9.09.]

Stół warsztatowy, rama metalowa + drugi 

blat, wym: 3mx150x90, cena: 180 zł, tel: 

695 751 201 [9.09.]

Blat drewniany: wym. 182x93, gr. 7,5cm, 

cena: 140 zł, tel: 691 863 068 [9.09]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10,50 zł/mb, tel: 501 615 228 

[9.09.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[9.09.]

Sprężarka, tel: 668 525 505 [9.09]

Tokarka, dł. tłoczenia około 150cm, tel: 

668 525 505 [9.09]

Betoniarka, tel: 668 525 505 [9.09]

Drewno dąb, ponad 1m3, 6 lat sezonowa-

ne, tel: 668 525 505 [9.09.]

Meble do sypialni, komodę z czterema szu-

� adami oraz szafę 3-drzwiową z lustrami, 

cena do negocjacji, tel: 667 444 042 [9.09.]

Dachówka ceramiczna z demontażu, 90 

m2, tel: 518 427 285 [9.09.]

Śliwka węgierka, cena: 1,70 zł/kg, tel: 667 

147 563 [2.09.]

Szli� erka długotaśmowa Johannsen T8E, 

wym. stołu 2500 x 950 mm, skok stołu 

480mm, regulacja wysokości stołu za po-

mocą ręcznego pokrętła, silnik 380 V, 50 

Hz o mocy 4 kW, lewe i prawe obroty ta-

śmy, 100% sprawna technicznie, prosze 

dzwonić po godz. 16.00, cena: 5 000 zł, tel: 

782 223 711 [2.09.]

Maszyna elektryczna do szycia Łucznik, 

tel: 696 591 984 [2.09.] 

Książki do kl. I technikum: historia, j. pol-

ski cz. I i II, chemia, geogra� a, tel: 726 523 

257 [2.09.]

Rowerek dziecięcy od 3 do 6 lat, tel: 505 

353 516 [2.09.] 

Trampolina, 2,5 m średnicy, tel: 505 353 

516 [2.09.] 

Mleko kozie i ser, tel: 505 353 516 [2.09.]

Telewizor Sony 32’’, stan bardzo dobry, 

cena do uzgodnienia, tel: 889 099 332 

[2.09.] 

Butla z gazem na wymianę, cena: 33 zł, tel: 

798 201 569 [2.09.] 

Meble, cena do uzgodnienia, tel: 783 514 

806; 889 099 323 [2.09.] 

Grzejnik panelowy, wys. 90 cm, szer. 40 

cm, tel: 607 483 023 [2.09.] 

Garderobianka, cena: 100 zł, tel: 607 483 

023 [2.09.]

Rower górski na teleskopach, tel: 666 152 

925 [2.09.] 

Okno metalowe oszklone, wym. 137 x 129 

cm, środkowe okno uchylne, tel: 666 152 

925 [2.09.]

Słupki do płotu/siatki, wys.180cm, tel: 

666 152 925 [2.09.]

Drzwi wewnętrzne w okleinie “złoty dąb”, 

tel: 666 152 925 [2.09.]

Parapet wewnętrzny 135cm długi, tel: 666 

152 925 [2.09.]

Zbiornik poj. 500l., tel: 668 525 505 

[2.09.] 

Dwie klacze Ha� inger, tel: 667 516 679 

[26.08.]

Bryczke konną, cena: 1 500 zł do negocja-

cji, tel: 667 516 679 [26.08.]

Rower damkę, Omega, nieużywany, tel: 

781 090 380 [26.08]

Sofę dwuosobową, posiada funkcję spa-

nia oraz pojemnik na pościel, kolor brą-

zowo-beżowy z dodatkiem drewna, wym: 

szer. 140 głęb. 90, pow. spania 90 x 185, 

niezniszczona, bardzo mało używana, tel: 

604 662 955 [26.08.]

Komputer z monitorem, klawiaturą i 

myszką, tel: 503 585 342 [26.08.]

Notebook ASUS EEE PC 1001PXD, tel: 503 

585 342 [26.08.]

Wózek transportowy na kółkach, 190 cm 

wys., cena: 150 zł, tel: 691 863 068 [26.08]

Granatowo-żółty tapczan o wym. 200X90, 

stan bdb., cena: 100 zł, tel: 781 623 865 

[26.08]

Biurko w kolorze jasny brąz (100zł) i szaf-

kę nocną (30zł) � rmy Bodzio, tel: 609 312 

580 [26.08]

Książki do klas 1-4 ZS1 w Ostrzeszowie 

oraz repetytoria maturalne, w bardzo do-

brym stanie, tel: 785 512 040 [26.08]

Piec tzw. Angielkę, możliwość podłączenia 

bojlera i grzejników osobno, gratis dorzu-

cam bojler i pompkę, cena: 700 zł, tel: 697 

583 646 [26.08]

Krajzega, cała metalowa, tel: 666 152 925 

[26.08]

Wózek dla dziecka, Ostrzeszów, tel: 605 

898 488 [26.08]

Kwiaty doniczkowe Mirty, tel: 725 211 

398 [26.08]

Koszyk piknikowy z wyposażeniem, tel: 

508 727 844 [30.08]

Nową pralkę na gwarancji Indesit, tel: 63 

730 41 58 lub 784 948 980 [26.08]

Plastikowe okno dachowe Fakro, nowe, 10 

lat gwarancji, cena: 950 zł tel: 601 784 433 

[23.08]

Telefon LUMIA 535 Dual Sim, 1Gb RAM, 

8Gb. ROM. 5”, na gwarancji, cena: 200 zł, 

tel: 601 312 802 [23.08.]

Stolik dziecięcy Ikea-Mammut, plasti-

kowy, kolor jasnoniebieski, prostokątny 

(dł. 77 cm, szer. 55 cm, wys. 48 cm) plus 

krzesełko dziecięce Ikea-Mammut jasno-

zielone, plastikowe. W bardzo dobrym sta-

nie. Cena zestawu 65 zł. Tel: 785 949 485 

[23.08.]

Tapczan narożnikowy 2,3x1,6, prawo lub 

lewostronny, kolor ciemny brąz, pojemnik 

na pościel, 3 duże poduszki i 3 małe, funk-

cja spania. Odbiór własnym transportem 

(Kobyla Góra). W dobrym stanie. Cena 710 

zł, tel. 785 949 485 [23.08.]

Karuzelę dla dziecka � rmy Canpol babies, 

tel: 516 464 491 [23.08.]

Wózek dziecięcy � rmy Milado, Boston 2 w 

1, stan dobry. Zestawienie kolorów to cie-

pły gra� t z przewagą dodatkowej tkaniny 

w kolorze nasyconej pistacji, tel: 507 712 

032 [23.08.]

Kojec dziecięcy, prawie nieuzywany, tanio, 

tel: 507 712 032 [23.08.]

Zabawkowy drewniany sklep/ stragan 

dziecięcy wraz z wyposażeniem (kasa oraz 

plastikowe/ tekstylne warzywa i owoce), 

cena 250 zł,tel: 668 486 266 [23.08.]

Szafka pracownicza BHP, 2-drzwiowa z 

półkami, wymiary: 180x60, cena:170zł, 

tel: 691 863 068 [23.08.]

Szczeniaki berneński pies pastereski, tel: 

693 537 714 [23.08.]

Dachówki ceramiczne 3 zł za sztukę, tel: 

697 468 370 [23.08]

Wózek dla dziecka 3w1 stan idealny koła 

piankowe kolor gra� t cena 260zł, tel: 782 

934 304 [23.08]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

13. sierpnia między godz. 18:00, a 19:00 

wypieła mi się lewa sakwa motocyklowa 

ze skóry � rmy HELD (wytłoczony napis 

na sakwie,kolor czarny z ćwiekami), którą 

zgubiłem między Ostrzeszowem, a Gra-

bowem i dalej na Kaliszkowice i Mikstat 

, znalazcę proszę o kontakt, osoba ta 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy 
C+E w transporcie międzynaro-

dowym. Każdy weekend w domu. 
kontakt , tel 603649112
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może liczyć na znaleźne, tel: 783 083 883 

[23.08.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię kierowcę prawo jazdy C+E, 

transport krajowy, proszę o sms – oddzwo-

nię, tel: 602 596 215 [9.09.]

Od zaraz zatrudnię opiekunki/opiekunów 

osób starszych z doświadczeniem w opie-

ce, wymagania: komunikatywna znajo-

mość języka niemieckiego, minimum rok 

doświadczenia w opiece nad osobami star-

szymi, mile widziane prawo jazdy kat. B, 

tel: 509 987 191 [9.09]

Zatrudnimy kucharza, kucharkę, praca na 

pełen etat, tel: 604 261 462 [9.09.]

Poszukujemy kierowcy kat. C+E, Polska-

-Anglia, Anglia-Polska , tel: 691 262 475 

[2.09.] 

Apteka OPTIMA Kraszewice, zatrudni ma-

gistra farmacji, zwracamy koszty dojazdu, 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [2.09.] 

Apteka OPTIMA Mikstat, zatrudni magi-

stra farmacji, zwracamy koszty dojazdu., 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [2.09.]

Zielarnia OPTIMA Mikstat, zatrudni 

technika farmacji (może być stażysta), 

zwracamy koszty dojazdu, umowa o pracę, 

CV: kontakt@aptimo.pl, tel: 603 943 699 

[2.09.] 

Zatrudnimy mechaników pojazdów cięża-

rowych, tel: 609 692 959 [2.09.] 

Firma Brikmax przyjmie pracowników, 

dobre warunki pracy i płacy, Olszyna 28N, 

tel: 601 071 714 [2.09.] 

Przyjmę uczennicę do sklepu na praktykę 

zawodową, Rynek 6, Ostrzeszów, tel: 667 

312 263 [2.09.]

Przyjmę do pracy przy posadzkach maszy-

nowych, tel: 697 194 768 [2.09.] 

Sklep Troll w Galerii Borek w Ostrzeszo-

wie poszukuje pracownika na stanowisko 

sprzedawcy. CV wraz ze zdjęciem proszę 

przesłać na maila: milena.mierzynska@

wp.pl lub dostarczyć bezpośrednio do skle-

pu, tel: 698 519 940 [26.08.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [26.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E oraz operato-

ra maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[26.08]

Zlecę rozbiórkę stodoły w zamian za od-

zyskany z rozbiórki materiał, tel: 660 817 

676 [23.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [23.08]

SZUKAM PRACY

Kierowca C+E, międzynarodówki, szuka 

pracy, ważne prawo jazdy, karta kierowcy, 

mile widziane weekendy w domu, tel: 600 

364 885 [09.09.]

Młoda energiczna dziewczyna szuka pracy 

dorywczej na popołudnia I weekendy, tel: 

723 037 676 [09.09]

Kobieta z umiarkowanym stopniem nie-

pełnosprawności poszukuje pracy, tel: 538 

374 428 [09.09]

Wykonam pracę chałupniczą, szycie, tel: 

729 618 189 [09.09]

Szukam pracy na popołudnia i weekendy, 

sprzątanie, mycie okien, praca w ogrodzie, 

tel: 609 889 863 [09.09.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą starszą 

jeśli potrzebujesz czasu na zakupy bądż 

załatwienie innych spraw lub idziesz na 

imprezę, tel: 692 005 573 [23.08.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

ELMAS KEBAB 
OSTRZESZÓW

SZUKA PRACOWNIKA
MILE WIDZIANE PRAWO JAZDY 

TEL. 786 859 618

Zatrudnię kierowcę
 z prawem jazdy C+E 

w transporcie
 międzynarodowym. 

Każdy weekend w domu. 
kontakt , tel 603649112

Firma 
remontowo-budowlana 

zatrudni do pracy w Holandii 
doświadczonych 

pracowników: murarza, 
hydraulika, elektryka, cieślę 

budowlanego, stolarza.
Tel. 506 529 946

Promedica24 zatrudni
 opiekunki lub opiekunów 

osób starszych
 do Niemczech i Anglii.

 Organizujemy ekspresowe 
kursy języka niemieckiego 

bez kaucji! Po kursie 
gwarantowana praca. 

Tel.: 519690505

Układanie płytek, 
malowanie, podwieszanie 

su� tów z płyt K.G. 
Długoletnie doświadczenie.

tel. 609 636 279

SPAWANIE STALI CZARNEJ, 

NIERDZEWNEJ I ALUMINIUM

Np. części maszyn, motocykli, miski 

olejowe, alufelgi, chłodnice, itp.

Tel: 667 419 551

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Liliana, córeczka państwa Moniki
i Krzysztofa Żymełków z Kobylej Góry, 

ur. 4.09.2016 r., waga 3260 g

Leon, synek państwa Ani i Marcina 
Witków z Ostrzeszowa, 

ur. 10.09.2016 r., waga 2990 g

Amelia, córeczka państwa Katarzyny 
i Pawła Talagów z Sośni,

 ur. 10.09.2016 r., waga 3200 g

Jowita, córeczka państwa Patrycji
 i Mateusza Pietrasów z Miechowa,

 ur. 8.09.2016 r., waga 2700 g

Lena, córeczka Darii Zięby 
i Seweryna Janacza z Łęki Opatowskiej, 

ur. 5.09.2016 r., waga 3700 g

Marcel, synek Agnieszki Kubczak 
i Radosława Starczana z Myjomic, 

ur. 10.09.2016 r., waga 4170 g

Jakub, synek państwa Mireli i Michała 
Jakubczyków z Wrocławia, 

ur. 9.09.2016 r., waga 2730 g

9 września na Ślęży odbyły się 
obchody 1050. rocznicy chrztu 
Polski. Rozpoczęły się uroczystą 
eucharystią, której przewodniczył 
abp Józef Kupny. Martyna Bacik, 
nasza ostrzeszowianka, została 
zaproszona przez ks. proboszcza 
Ryszarda Staszaka, który zajął się 
odbudową kościoła na Ślęży, jako 
księżna Dobrawa. 

Na uroczystość licznie przybyli za-
proszeni goście. Do ostatniej chwili 
czekano na Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę. Niestety, inne ważne sprawy 
spowodowały jego nieobecność. W 
imieniu Prezydenta został odczy-
tany list przez ministra Krzysztofa 
Szczerskiego. 

Oprócz ministra byli jeszcze: ar-
cybiskup Metropolita Wrocławski 
dr Józef Kupny, dostojnicy kościel-

ni z Polski, Czech i Niemiec, woje-
woda dolnośląski Paweł Hreniak, 
burmistrz Miasta i Gminy Sobótka 
Stanisław Dobrowolski, prezydent 
miasta Wrocławia Rafał Dutkiewicz 
oraz proboszcz Para� i Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Sulistrowicach 
ks. prałat dr Ryszard Staszak i ks. Ja-
kub Bartczak oraz historyk dr Mag-
dalena Ogórek.

Na mszy św. Martyna Bacik za-
śpiewała swoją pieśń „Miecz przy 
Twym boku” oraz psalm, do którego 
zagrał prof. Tadeusz Zathey z Akade-
mii Muzycznej we Wrocławiu.

Podczas uroczystości została od-
słonięta i poświęcona pamiątkowa 
tablica.

Na koniec wręczono odznaczenia 
i wyróżnienia, a następnie odbyły się 
wykłady nt. znaczenia chrztu Polski.

W. Kaczmarek 
(zdj. archiwum rodziny)

„Mam szczerą wolę całym życiem pełnić służbę Bogu 
i Polsce…”

Pięcioro młodych ludzi zasiliło w piątek, 2 września szere-
gi Drużyny Harcerskiej im. Stefana Czarnieckiego w Krasze-
wicach. W tym wyjątkowym dla nich dniu musieli przejść wie-
le prób, by udowodnić, że są przygotowani, by pełnić służbę. 

Pierwszym punktem były zajęcia przygotowane przez har-
cerzy z zaprzyjaźnionego I Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej 
im. Powstańców Wielkopolskich, którzy licznie przybyli, by 
uświetnić uroczystość. Druhny i druhowie z Mikstatu uczyli 
nas przydatnych umiejętności, np. rozbijania namiotu, za-
wiązywania węzłów, układania ognisk. Wspólnie z 6 harce-
rzami naszej drużyny pełnili służbę w punktach kontrolnych 
podczas nocnego biegu patrolowego w lesie na Końcu Świata. 
Z ich rąk otrzymaliśmy również prezent w postaci pochodni. 

By z „biszkopta” stać się harcerzem, należało wykonać 
wiele zadań, pozytywnie przejść próbę odwagi, bólu, smaku, 
wykazać się znajomością prawa harcerskiego, harcerskich 
piosenek, wiedzą dotyczącą historii i symboli harcerskich. 
Wreszcie nadszedł czas, by przy blasku obrzędowego ogni-
ska i dziesięciu symbolicznych pochodni złożyć harcerskie 
przyrzeczenie. Świadkami tego ważnego wydarzenia byli 
zaproszeni goście, m.in. zastępca Komendanta Hufca Zie-

mi Ostrzeszowskiej podharcmistrz Mariusz Ciechanowski, 
przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Hufca harcmistrz Wan-
da Noweta, wójt Gminy Kraszewice pan Paweł Koprowski, 
dyrektor Gimnazjum w Kraszewicach pani Maria Sobieraj,  
rodzice oraz harcerze. 

Przyrzeczenie Harcerskie jest najważniejszym momen-
tem na drodze każdej harcerki i każdego harcerza. W zasa-
dzie jest początkiem tej drogi. Harcerski krzyż, który młodzi 
harcerze z dumą będą nosili na piersi, będzie im przypomi-
nał o sumiennym przestrzeganiu i wypełnianiu punktów 
prawa harcerskiego.

Jedni potraktowali zbiórkę dość sceptycznie, inni 
mówili bez ogródek - „nie uda się wam”. Z niekłama-
ną satysfakcją i wielką radością mówimy - „udało 
się!” W ubiegły wtorek, jedenaście dni przed końco-
wym terminem zbiórki, uzbieraliśmy kwotę potrzeb-
ną na zakup i montaż zjeżdżalni dla dzieci, która zo-

stanie umieszczona na nowo 
utworzonym placu zabaw w 
Rojowie (przy osiedlu Św. 
Wojciecha). 

Nie spoczywamy jednak na 
laurach. Zbiórka internetowa 
trwa do piątku 16 września, a 
my z nie mniejszym zapałem 
zachęcamy do wpłat na kolejny 
element placu zabaw. Inicja-
tywa „Podwórko dla Rojowa” 
wciąż się rozwija. Wyruszyli-
śmy z akcją informacyjną bez-
pośrednio do mieszkańców Ro-
jowa. Udzieliliśmy wywiadu dla 
Radia Sud i  Telewizji ProArt. 
Rośnie grono sponsorów na-
gród, a samych nagród szyb-
ko ubywa. Nie dostaniecie już 
płyt z autografami członków 
zespołu Henry David’s Gun czy 
zeszytów z przygodami Tytusa, 
Romka i A’Tomka. Możecie na-

tomiast pokusić się o własny brelok 3D, zwiedzanie far-
my fotowoltaicznej lub fermy drobiu, pucharek Lodów 
od Wołocha, dwugodzinną animację dla dzieci lub wybór 
Pu�  nsów. Jednak i te nagrody szybko się kończą, więc 
radzimy pośpieszyć się z wyborem. Wzrasta również za-
interesowanie oraz przychylność dla naszej akcji. Wyko-
rzystajmy mądrze tę okazję i szansę na rozbudowę placu.

Mieszkańców naszej społeczności stać na wiele – suk-
ces „Podwórka” to najlepszy dowód. Do pomyślnego � -
nału przyczynili się także mieszkańcy spoza powiatu, a 
nawet województwa – wpłaty płynęły z Ostrowa Wlkp., 
Kalisza, Krakowa czy ze Skępe (woj. kujawsko-pomor-
skie). Wszystko co dobre jednak szybko się kończy. 
Zbiórka internetowa dobiega kresu, pozostały tylko 
cztery dni na wsparcie akcji symboliczną złotówką. Za-
mknijmy „Podwórko” w wielkim stylu i z jeszcze więk-
szym sukcesem! Postawmy jeszcze równoważnię! A może 
bujak lub huśtawkę? 

1050. rocznica chrztu Polski na górze Ślęży

Harcerskie przyrzeczenie w Kraszewicach

Sukces „Podwórka dla Rojowa”!

Na zdjęciu od lewej minister Krzysztof 
Szczerski, reprezentujący prezydenta RP 
Andrzeja Dudę, Dobrawa - Martyna Bacik, 
ks. proboszcz Ryszard Staszak, Mieszko - 
Jakub Tajsiak.
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu zdobędziesz się na 

wielki wysiłek, ale efekty twojej pracy 

będą warte wyrzeczeń. Kiedy będzie 

ci się wydawać, że wszystko stracone, 

nadejdzie pomoc z zupełnie nieocze-

kiwanej strony. Pewna wiadomość 

poprawi ci humor i sprawi, że twoje 

nadzieje odżyją. W pracy przestrzegaj 

terminów i poleceń szefa, a unikniesz 

zarzutów, że jesteś niedojrzały i mało 

zaangażowany. W miłości ktoś obcy 

może wtrącić się w twoje prywatne 

sprawy. Nie dopuść, aby opinie koleża-

nek zasiały w tobie wątpliwości. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz spo-

kojniejszy niż zwykle. Wycofasz się 

z ryzykownych decyzji, a w obliczu 

kon� iktów będziesz starał się zacho-

wać neutralność. Czas nie sprzyja 

rozpoczynaniu nowych spraw. Nie de-

nerwuj się, tylko wykorzystaj ten czas 

na odpoczynek i porządki. W miłości 

karta zwiastuje chwilę osamotnienia, 

a nawet rozłąki. Jednak przemyślenia, 

jakie w tym czasie poczynisz, będą 

bardzo głębokie. Im bliżej weekendu, 

tym więcej będziesz miał energii i do-

brych pomysłów. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Pojawi się szansa na pomyślne 
załatwienie spraw urzędowych lub 
zawodowych. Nie zwlekaj, bo szczę-
ście ci sprzyja. Twoja szczerość, 
odwaga i zapał zostaną docenione. 
Nie próbuj iść na skróty, bo pewna 
ważna osoba obserwuje cię i pokła-
da w tobie zaufanie. Poczujesz się 
zaganiany i zdezorientowany. Nie 
wpadaj w panikę, tylko zrób dobry 
plan pracy. Nie ulegaj wszystkim żą-
daniom, nie bierz do siebie cudzych 
pretensji. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Spodziewaj się dobrych wiadomo-

ści od osoby, którą znałeś w dzieciń-

stwie. Powrócą stare, dobre wspo-

mnienia lub zapragniesz wybrać się 

w podróż do miejsc, które znasz z 

dzieciństwa. Czeka cię propozycja 

wyjazdu, współpracy lub nawiązania 

ciekawej znajomości. Będziesz ruchli-

wy, wesoły i towarzyski. Wystarczy 

ci czasu na wszystko, choć rodzinne 

obowiązki mogą trochę ucierpieć. W 

miłości karta wróży wzajemne zrozu-

mienie i radość, a także wyjaśnienie 

zagadki z przeszłości. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Czeka cię udany tydzień. Trudne 
sprawy i kłopoty wreszcie pozosta-
wisz za sobą. Podejmiesz trudną de-
cyzję i postawisz na swoim. Poczu-
jesz się wolny, szczęśliwy i gotowy 
na nowe doświadczenia. Otrzymasz 
dobre wiadomości, a  we wszystkim 
pomogą ci przyjaciele. Ich dobre 
rady zachęcą cię do działania. W 
miłości odkryjesz, czego pragniesz 
i co możesz dać innej osobie. Porzu-
cisz strach i obawy, odsłonisz swoje 
prawdziwe uczucia. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Ważna zawodowa sprawa lub � -

nansowe negocjacje utkną w mar-

twym punkcie. Będziesz musiał jesz-

cze raz zastanowić się, czego chcesz 

i na czym ci zależy. Nie obawiaj się 

zmienić strategii lub wycofać z nie-

udanej inwestycji. Sukces jest możli-

wy, ale wymaga o wiele więcej czasu, 

niż wszyscy początkowo zakładali. 

Będziesz w dobrym humorze i poczu-

jesz, że masz więcej sił i odwagi. W 

miłości bądź ostrożny, bo możesz bez 

wahania zerwać z kimś, kto nie speł-

nia twoich marzeń. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Rozwiążesz swoje problemy dzięki 

intuicji i właściwemu wyczuciu sytu-

acji. Pojawisz się właśnie tam, gdzie 

trzeba i w porę zapobiegniesz kłopo-

tom. Powiedz i rób to, co ci leży na ser-

cu. Ukrywanie przed bliskimi osobami 

złości, żalu czy pretensji może dopro-

wadzić do rodzinnych kon� iktów. Kar-

ta przestrzega przed drobnymi błęda-

mi i nieopatrznymi wypowiedziami, 

które spowodują nieprzyjemności, 

natomiast w  miłości zapowiada spo-

ry o sposoby spędzania wolnego czasu 

lub plotki. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu no-

wych przedsięwzięć. Zrób dobry plan 

i nie próbuj przyspieszać biegu wyda-

rzeń. Cierpliwość i konsekwencja do-

prowadzą cię do sukcesu. W sprawach 

zawodowych czeka cię ciekawa propo-

zycja. Będziesz w dobrym nastroju, 

łatwiej dogadasz się z ludźmi, którzy 

dotychczas ci nie sprzyjali. W miłości 

uciekniesz przed ważną rozmową lub 

nie zdecydujesz się na pewien wspólny 

projekt. Będziesz chciał być niezależ-

ny, a nawet zaczniesz szukać nowych 

pokus! 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Zbyt wiele stresujących spraw 
i nagłych zobowiązań może źle 
wpłynąć na twoje zdrowie. Zadbaj 
o siebie i odpocznij, nie myśl wciąż 
o trudnych sprawach. Ktoś zapropo-
nuje ci udział w ważnym przedsię-
wzięciu lub projekcie. Ta propozycja 
wymagać będzie od ciebie nawet 
dodatkowej nauki! W sprawach ro-
dzinnych zapowiada się ważna roz-
mowa ze starszą kobietą. Jej uwagi i 
pretensje mogą cię oburzyć, ale jeśli 
odłożysz emocje na bok, to zapewne 
przyznasz jej trochę racji. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Uciekniesz się do podstępu, 
aby udaremnić cudze plany. Wy-
słuchasz plotek i wyciągniesz z 
nich słuszne wnioski. Nawet, jeśli 
ktoś coś ci zarzuci, to uda ci się 
zachować dobre imię. W sprawach 
finansowych karta wskazuje, że 
uda ci się uniknąć oszustwa lub 
w porę wycofasz się ze złej inwe-
stycji. Pod wpływem natłoku obo-
wiązków możesz zwątpić w swoje 
siły oraz w swoje kompetencje. 
Możesz nawet przeżyć mały du-
chowy kryzys. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nie staraj się być idealny. Pra-
gnienie, aby dobrze wypaść w 
oczach innych ludzi może sprawić, 
że posuniesz się za daleko w prze-
chwałkach i obietnicach. Bądź wy-
rozumiały dla innych ludzi i sam 
nie bierz sobie do serca słów kogoś, 
kto zazdrości ci sukcesów w pracy 
lub powodzenia w miłości. Zaryzy-
kuj i zacznij realizować swoje ma-
rzenia. Nie czekaj do następnego 
tygodnia, taka szansa może się już 
nie powtórzyć! 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Pojawi się szansa, aby porzucić 
stare schematy i zacząć wszystko 
od nowa. Najgorsze już za tobą. W 
tym tygodniu musisz pogodzić się 
z porażką lub niepowodzeniem, 
na które już nie masz wpływu. Nie 
szarp się, nie rozdrapuj starych 
ran. Jeśli będziesz zdecydowany, 
zyskasz nawet władzę i autorytet 
wśród tych, którzy kiedyś mało cię 
cenili. Idź swoją drogą, nie oglądaj 
się wstecz. W sprawach uczuć bę-
dziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. 
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Talon na paliwo wygrał
Marian Sokół z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W środę (07.09) rozegrana została II runda okręgowego Pu-
charu Polski. Zefka swój mecz grała na boisku w Grębaninie 
z miejscowym GKS-em, który obecnie występuje w A-klasie.

 Wyżej notowana drużyna wygrała tylko jedną bramką nad swo-
im przeciwnikiem, a strzeliła ją dopiero w 80 minucie! Awans do 
kolejnego etapu zapewnił swojemu zespołowi Dawid Stanisławski. 
III runda rozegrana zostanie 21 września o godzinie 17.00 w Koby-
lej Górze. Przeciwnikiem będzie Odolanovia Odolanów.

W meczu ligowym V kolejki rozgrywanym w niedzielę na boisku 
w dalekim Żerkowie, Zefka przegrała 0:2 . Bramki straciliśmy w 30 
i 84 minucie. Niestety, jest to któryś już mecz z rzędu bez kompletu 
punktów. 

Skład: Komar, Okoń, Jędrzejewski, Kaźmierczak, Namyślak, 
Kala, Zmyślony, Sieraczek, Kozłowski, Zgarda, Stanisławski

Anna Gołdyn

W minioną niedzielę LZS zremiso-
wał 1:1 na wyjeździe w Słupi. 

Jedyną bramkę dla zespołu z Doruchowa 
zdobył Adrian Lenek.

„Bardzo waleczne spotkanie od pierwszej 
minuty aż do końcowego gwizdka. Drużyny 
grały podobnie, nieznacznie byliśmy słabsi 
piłkarsko, ale zostawiliśmy więcej serca na 
boisku i wywieźliśmy cenny jeden punkt” - 
Patryk Tomaszewski (zawodnik LZS-u).

(zdjęcie ze strony facebookowej klubu)

W ramach VI kolejki piłkarze 
ostrzeszowskiej Victorii na wła-

snym boisku podejmowali LKS Ślesin. 
Gospodarze nie przestraszyli się trudne-
go rywala, zagrali dobry mecz, impono-
wali skutecznością i odnieśli okazałe 
zwycięstwo. Po drugiej z rzędu wygranej 
śmiało można powiedzieć, że czarne 
chmury już za nami.

Pierwsza bramka w tym spotkaniu wpadła 
niespodziewanie. Miała ona miejsce już w jede-
nastej minucie, kiedy bezpośrednio z dośrod-
kowania do siatki trafił Mateusz Maciaczyk.  
Nie minęło sześć minut, a znowu mieliśmy 
powody do radości. Tym razem strzałem po 
słupku wynik na 2:0 podwyższył Radosław 
Dolata.  Będąca nie do zatrzymania Victoria 
była niczym bokser, która silnymi ciosami 
punktowała swoich rywali. W 22 minucie 
nad bramką uderzył dochodzący do siebie 
po kontuzji Mazurek, a niespełna trzy mi-
nuty później ten sam zawodnik ponownie 
oddał niecelny strzał, który przeszedł obok 
prawego słupka. Victoria schodziła do szat-
ni przy stanie 2:0.

Druga połowa była równie dobra w wy-
konaniu ostrzeszowian, ponieważ kwadrans 
po jej rozpoczęciu oglądaliśmy   trzecią 
bramkę. Z dystansu w słupek uderzył Gan-
decki, następnie futbolówka wróciła pod 
nogi Mazurka, który wbił ją do bramki 
LKS-u. Drużyna gości miała kilka okazji na 

zdobycie honorowej bramki. Udało im się to 
dopiero na trzy minuty przed końcem pod-
stawowych minut meczu. Bohaterem rywa-
li okazał się Adrian Górecki. W doliczonym 
czasie gry Stawiński chciał powtórzyć losy 
spotkania sprzed tygodnia, strzelając na 
chwilę przed końcem. Jego uderzenie z rzu-
tu wolnego poszybowało wysoko w niebo. 
Swoją okazję miał także Przemysław Dubiel, 
ale bramkarz wybił zagrożenie przed siebie, 
oraz Patryk Pasiak, który w tej samej akcji 
ostatecznie skierował piłkę nad bramkę. 

Był to kolejny dobry występ w wykonaniu 
podopiecznych Piotra Konstanciaka oraz, 
co najważniejsze, pierwsza wygrana w tym 
sezonie przed własną publicznością. 

Bramki: Maciaczyk, Dolata, Mazurek
Skład:  Grondowy, Gandecki, Paroń, 

Domagalski, Skorzybót, Skrobacz R. (74’ 
Sieraczek), Dolata (83’ Cerbiński), Pasiak, 
Maciaczyk (71’ Dubiel), Mazurek (84’ Pin-
kiewicz), Stawiński

Anna Gołdyn

Kaliska klasa okręgowa: 
Wygrana Zefki w pucharze, przegrana w lidze

LZS DORUCHÓW SEZON 2016/17

IV LIGA: PO RAZ KOLEJNY TRZY PUNKTY 
LĄDUJĄ NA KONCIE VICTORII!

VI kolejka: Victoria Ostrzeszów – LKS Ślesin 3:1

Wyniki meczów 
 II RUNDA PP: GKS Grębanin – Zefka Kobyla Góra  0:1
Victoria Ostrzeszów - LKS Ślesin 3:1
GKS Żerków - Zefka Kobyla Góra 2:0
LZS Olszowa - LZS Czajków 1:1
Strażak Słupia - LZS Doruchów 1:1
Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Pelikan Grabów 0:3 
(walkower)
Sokoły Droszew - Masovia Kraszewice 4:1
KUKS Zębców Ostrów Wlkp. - Lilia Mikstat 1:0
Łużyczanka Kuźnica Grabowska - LZS Siedlików 0:3
KS Rogaszyce - LZS Ostrówiec 0:1

Weekendowy rozkład jazdy
17.09 (sobota)
godz.17.00 SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów
18.09 (niedziela)
godz.11.00 Szczyt Szczytniki - Zefka Kobyla Góra
godz.14.00 LZS Doruchów - Victoria Laski
godz.16.00 Pelikan Grabów - LZS Jankowy
LZS Czajków - Strażak Słupia
Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp. - LZS Siedlików
godz.11.00 Ajax Rojów - Ogniwo Łąkociny
Lilia Mikstat - Łużyczanka Kuźnica Grabowska
LZS Mikorzyn - KS Rogaszyce



Czwarta edycja biegu ulicz-
nego 10 PROFI okazała się 

być szczęśliwa dla Pawła Olijnyka 
z Ukrainy, który dodatkowo pobił 
również rekord trasy. Tuż za nim 
metę przebiegł zawodnik z Czaj-
kowa – Norbert Piekelny. W sumie 
trasę ukończyło 166 biegaczy. 
Starterem honorowym był Sławo-
mir Majusiak. Ku zdziwieniu, 
trzykrotny triumfator Tomasz 
Szymkowiak w tym roku nie wy-
startował. 

11 września blisko dwustu za-
wodników, w tym 45 z terenu po-
wiatu ostrzeszowskiego, wzięło 
udział w czwartej już edycji biegu 
10 PROFI. Wydarzenie towarzyszyło 
niedzielnemu Festiwalowi Pasztet-

ników, który odbywał się w Ostrze-
szowie. Prawdopodobnie z powodu 
dającego w kość upału, aż 11 zawod-
nikom nie udało się dobiec do mety. 
W sumie biegacze mieli do pokonania 
10-kilometrową trasę biegnącą ulica-
mi miasta. Dla ochłody, na szlaku cze-
kały ich zraszacze oraz kubki z wodą. 
Rywalizacja między zawodnikami, jak 
zwykle była zacięta. Zaskoczeniem, 
ale może także i pobudką w dążeniu 
do wygranej, był dla uczestników za-
pewne brak na starcie trzykrotnego 
już zwycięzcy biegu, Tomasza Szym-
kowiaka z Wrześni, który z powodu 
kontuzji w tym roku nie wystartował. 
Bodźcem dopingującym biegaczy był 
też zapewne starter honory, którym 
był polski lekkoatleta długodystan-
sowiec - Sławomir Majusiak (wyniki 
biegu poniżej). 

Tego dnia na linii startu stanęła 
również młodzież szkolna. Po raz 
drugi uczniowie podstawówek i gim-
nazjów mieli okazję zmierzyć się w 
tzw. biegu śniadaniowym, w którym 
wzięło udział aż 200 osób. Tutaj obo-
wiązywały nieco inne zasady. Zawod-
nicy mieli do przebycia trasę o długo-
ści 1200 metrów, a nagrody wręczane 
były tuż za linią mety. W tym biegu 
nie do pokonania był Kamil Gałęcki z 
Gimnazjum w Kobylej Górze. To wła-
śnie on jako pierwszy przebiegł linię 
mety. Natomiast jeśli chodzi o pod-
stawówki, to najlepszym biegaczem 
okazał się Norbert Janicki ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie. 
W sumie w biegu śniadaniowym na-
grody otrzymały pierwsze trójki w 
kategoriach: gimnazjum dziewczęta, 
gimnazjum chłopcy, szkoły podsta-
wowe dziewczęta i szkoły podstawo-
we chłopcy. Wszyscy pozostali mogli 

liczyć na pakiety śniadaniowe, jakie 
dostali po zakończeniu biegu. 

Jak przyznał dyrektor wydarzenia 
Alojzy Kabat, w tegorocznym biegu 
udział wzięło nieco mniej zawodni-
ków, niż przed rokiem. Niewątpliwie 
przyczyniła się do tego niekoniecznie 
sprzyjająca sportowcom pogoda, ale 
i inne imprezy biegowe, jakie orga-
nizowano tego dnia w innych mia-
stach. Nie wyklucza to jednak faktu, 
że w przyszłym roku ostrzeszowska 
10 PROFI również się odbędzie. 

KK

KATEGORIA OPEN
I miejsce: Olijnyk Paweł, Chernigow, rocznik 

1988, 32:00 min.

II miejsce: Piekielny Norbert, Czajków, rocz-

nik 1996, ,32:42 min.

III miejsce: Nagirniak Wiktor, Rudnik, rocz-

nik 1987, 34:07 min.

IV miejsce: Blahodir Yuriy, Winnica, rocznik 

1981, 34:57 min. 

V miejsce: Kluczyk Damian, Ostrów Wielko-

polski, rocznik 1995, 37:10 min.

VI miejsce: Dashkevich Anastasiya, Mińsk, 

rocznik 1982, 37,50 min.

VII miejsce: Pyra Wiesław, Praszka, rocznik 

1972, 37:51 min.

VIII miejsce: Mahirniak Natalia , Rudnik, 

rocznik 1991, 38:06 min.

IX miejsce: Karkosza, Ostrzeszów, rocznik 

1980, 38:33 min.

X miejsce:Wójcik Tomasz, Rudze, rocznik 

1984, 38:39 min.

KATEGORIA KOBIETY
I miejsce: Dashkevich Anastasiya, Mińsk, 

rocznik 1982, 37:50 min.

II miejsce: Mahirniak Natalia, Rudnik, rocz-

nik 1991, 38:06 min.

III miejsce: Olijnyk Switlana, Winnica, rocz-

nik 1985, 39:12 min.

KATEGORIA MĘŻCZYŹNI
I miejsce: Olijnyk Paweł, Chernigow, rocznik 

1988, 32:00 min.

II miejsce: Piekielny Norbert, Czajków, rocz-

nik 1996, ,32:42 min.

III miejsce: Nagirniak Wiktor, Rudnik, rocz-

nik 1987, 34:07 min.

Najlepsi biegacze w kategorii 
OPEN z powiatu ostrzeszowskiego:
Norbert Piekielny – Czajków (2 miejsce )

Bartosz Karkoszka – Ostrzeszów (9 miejsce )

Robert Zborowski – Ostrzeszów (15 miej-

sce)

Kategoria 16-29
KOBIETY:

1. Sołyga Anna – Ostrzeszów

2. Lubojańska Martyna – Baranów

3. Urbaniak Dominika – Ostrów Wlkp. 

MĘŻCZYŹNI
1. Kluczyk Damian – Ostrów Wlkp.

2. Sumin Oleksnader – Ostrów Wlkp.

3. Piekarczyk Sławomir – Ostrzeszów

Kategoria 30-39
KOBIETY

1. Wierzchowska Izabela – Kalisz

2. Gierka Kinga – Kępno

3. Żurkowska Karolina – Ostrów Wlkp.

MĘŻCZYŹNI
1. Karkoszka Bartosz – Ostrzeszów

2. Wójcik Tomasz – Rudze

3. Zborowski Robert -Ostrzeszów

Kategoria 40-49
KOBIETY

1. Pakulska Magdalena – Poznań

2. Wojcieszak Iwona – Kalisz

3. Franczak Elżbieta - Ostrzeszów

MĘŻCZYŹNI
1. Pyra Wiesław – Praszka

2. Czarnojańczyk Rafał – Ostrów Wlkp.

3. Florczak Krzysztof – Ostrów Wlkp.

Kategoria 50 i więcej
KOBIETY

1. Płóciennik Renata – Ostrów Wlkp.

2. Walaciak Małgorzata – Kuźnica Skakawska

3. Nowak Wiesława - Poznań

MĘŻCZYŹNI
1. Lenda Wiesław – Twardogóra

2. Świtoń Marian - Bukownica

3. Chowański Jan – Ostrzeszów

Najstarszy zawodnik z powiatu: 
Jan Chowański

Najstarsza zawodniczka z powiatu: 
Małgorzata Zimna

Najmłodszy zawodnik z powiatu: 
Tomasz Olejnik

Najmłodsza zawodniczka z powiatu: 
Karolina Kubiak
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Z NIEBA LAŁ SIĘ ŻAR, A Z CZOŁA POT

Pierwsze miejsce w Biegu Open zajął Paweł Olijnyk z Ukrainy.

Na drugiej pozycji w biegu Open znalazł się mieszkaniec Czajkowa, Norbert Piekielny.



24 13 września 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3


